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Vážení sousedé,
každým dnem se nám 

přibližuje léto a  s  ním 
i dva vrcholy letošní se-
zóny: telnické hody na 
svátek patrona našeho 
kostela, sv. Jana Křtite-

le, a v závěru prázdnin oslavy 770. výročí 
první písemné zmínky o naší obci spo-
jené se srazem rodáků. Určitě se máme 
na co těšit, i když je ještě před mnohými 
z  nás spousta práce na dokončení pří-
prav těchto dvou slavností. 

V  tomto vydání zpravodaje, zejména 
díky vložené pozvánce, se dozvíte mno-
hé o tom, jaký program oslav připravu-
je obec, spolky či jednotlivci. Už teď se 
velmi těším na každého z  vás a  každý 
kousek vašeho vlastního, byť malého 
přínosu oběma akcím. I když třeba „jen“ 

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  Žádost o bezúplatný převod pozem-

ků v  lokalitě Podsazeničky ve vlast-
nictví státu na obec: p. č. 825/5, orná 
půda o výměře 110 m2, p. č. 832/11, 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
o  výměře 293 m2, p. č. 839/2, orná 
půda o  výměře 129 m2, p. č. 840/2, 
orná půda o  výměře 122  m2, p. č. 
841/2, orná půda o  výměře 128 m2,  
p. č. 842/2, orná půda o  výměře  
132 m2, p. č. 843/3, orná půda o vý-
měře 96 m2, p. č. 992/13, orná půda 
o výměře 3 744 m2, p. č. 992/23, orná 
půda o výměře 796 m2.

•  Vypsání veřejné zakázky na staveb-
ní práce „Mateřská škola pro 25 dětí 
a  ordinace pro praktického lékaře 
Telnice“ a  složení výběrové komise 
vč. náhradníků.

•  Vyvěšení záměru na prodej části 
obecního pozemku p. č. 656/1.

•  Finanční spoluúčast obce na akci 
Filmové léto 2014 pořádané ve spo-
lupráci se společností Kinematograf 
bratří Čadíků, s. r. o.

•  Podmínky Letního hlídání dětí 
ve dnech 14. 7. až 1. 8. 2014 v MŠ stej-
né jako v loňském roce.

•  Rekonstrukci elektroinstalace ve 
sklepní části objektu Šatlava. 

•  Zadávací podmínky veřejné zakáz-
ky „Přeložka kanalizace a  chodník 
Augarty“ a  složení výběrové komise 

přijdete a budete tam s námi. Hlavním 
smyslem obou slavností totiž není nic ji-
ného než setkání lidí, kteří se chtějí spo-
lu potkat a být spolu. Být Telnicí. Kromě 
těchto dvou dominantních akcí přijmě-
te také srdečné pozvání na aktivity Tel-
nického kulturního léta, opět se budete 
mít na co těšit, začínáme hned z  kraje 
léta tradičním promítáním letního kina.

Přiznám se vám, že nejvíce se o letoš-
ních hodech těším na nové ženáčské 
kroje, které budou mít premiéru v pon-
dělí v Růžové ulici. Věřím, že se vám bu-
dou líbit a že se třeba najdou i tací, kteří 
si je pořídí, přijmou je za své a budou se 
v  nich dobře cítit. Přeji všem stárkům, 
ale i nám ostatním, krásné telnické hody 
a doufám, že „dluhy opět nebudou jen 
starostovy“… 

František Kroutil, váš starosta

na vyhodnocení jednotlivých nabí-
dek na zhotovitele stavby.

•  Návrh zapracovat do projektu stav-
by „Průtah silnice II/380“ požadavky 
obce i občanů uvedené v zápisu.

•  Smlouvu o  dílo na zhotovení stavby 
„Mateřská škola pro 25 dětí a  ordi-
nace pro praktického lékaře Telnice“ 
s firmou PROSTAVBY, a. s., a také roz-
hodnutí o  výběru nejvhodnější na-
bídky dle stanoviska hodnotící komi-
se.

•  Nabídku a  mandátní smlouvu pro 
výkon technického dozoru investora 
a  koordinátora BOZP stavby Novo- 
stavba MŠ Telnice s  Ing. Michalem 
Babíkem.

•  Vyvěšení nového záměru na prodej 
obecního pozemku p. č. 667/3.

•  Dohodu o  poskytnutí mzdového 
příspěvku na nově vytvořené pra-
covní místo (dle režimu de minimis) 
s Úřadem práce ČR – K. Jedličková.

•  Pořízení 450 ks turistických známek 
a 150 ks turistických samolepek.

•  Zakoupení plastových balkonových 
oken a dveří do dvorního traktu bu-
dovy OÚ za cenu do 13  344 Kč vč. 
DPH – přístup k WC Šatlavy.

•  Návrh na obnovení malby Napoleona 
na štítové zdi domu č. p. 47.

•  Návrh na bezplatné užívání sklepních 
prostor budovy Šatlava pro modelář-
ský kroužek do konce roku 2014.

 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

  PŘEHLED JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE V BŘEZNU AŽ KVĚTNU 2014
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•  Výzvu k podání nabídky na veřejnou 

zakázku na službu poskytnutí inves-
tičního úvěru (financování stavby 
nové budovy MŠ).

•  Žádost o  poskytování služby sledo-
vání změn v Katastru nemovitostí, in-
formace o změnách v KN u obecních 
nemovitostí.

•  Vyvěšení záměru na prodej obecního 
pozemku p. č. 1417.

•  Vyvěšení záměrů na prodej části 
obecního pozemku p. č. 1288 a obec-
ního pozemku p. č. 811/2.

•  Souhlas s prodejem obecních pozem-
ků p. č. 811/2, p. č. 1417 i p. č. 1418.

•  Rozhodnutí o  výběru nejvhodnější 
nabídky na stavbu „Přeložka kana-
lizace a  chodník Telnice Augarty“ 
a  smlouvu o  dílo na zhotovení stav-
by „Přeložka kanalizace a  chodník 
Telnice Augarty“ se společností 
ZEMAKO, s. r. o.

•  Mandátní smlouvu pro výkon tech-
nického dozoru investora a  koordi-
nátora BOZP stavby „Přeložka ka-
nalizace a  chodník Telnice Augarty“  
s Ing. Michalem Babíkem.

•  Návrh snížit hladinu telnického ryb-
níka o 30 cm.

•  Smlouvu o poskytnutí účelové nein-
vestiční finanční podpory z  rozpoč-

Ve dnech 23. a 24. května se v ČR uskutečnily volby do 
Evropského parlamentu. Uvádíme výsledky ve volebním 
okrsku Telnice: Počet osob zapsaných do seznamu voličů: 
1194. Počet vydaných a odevzdaných úředních obálek: 
243. Počet platných hlasů: 240. Volební účast: 20,1 %. 

 VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU V TELNICI

tu Jihomoravského kraje ve formě 
dotace ve výši 25 000 Kč na realizaci 
akce „Restaurování historického kříže 
z roku 1830“.

•  Darovací smlouvu, kterou dárce – ko-
miník Jakub Trávník z Tvarožné – da-
ruje obci v  souvislosti s  pořádáním 
kulturních oslav 770. výroční založení 
obce Telnice finanční částku ve výši 
5 000 Kč.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  Informaci o  vstupním jednání na 

vypracování DSP na stavbu „Silnice 
II/380 Telnice-průtah“ a oznámení, že 
v nejbližší době bude na Městský úřad 
Šlapanice ohlášena stavba „Úpravy 
silnice III/4185 Telnice, nádraží“.

•  Informaci, že ve čtvrtek 27. března 
2014 se u  Okresního soudu Brno-
venkov uskuteční soudní jednání 
o určení vlastnictví a vyklizení nemo-
vitosti bývalého koloniálu.

•  Rozhodnutí Krajského úřadu JMK, 
kterým se zamítá odvolání Jana Jeniše 
a potvrzuje se výrok napadeného roz-
hodnutí Stavebního úřadu Sokolnice 
č. j. 102/4 ze dne 21. 1. 2014 ve věci 
stavby označené jako: „Novostavba 
mateřské školky pro 25 dětí a ordina-
ce pro praktického lékaře Telnice“.

•  Rozhodnutí Krajského úřadu JMK, kte-
rým se zamítá odvolání Pavla Jeniše 
a  potvrzuje se usnesení Stavebního 
úřadu Sokolnice č. j. 59/14 ze dne 
14. 1. 2014 ve věci řízení o  dodateč-
ném povolení stavby označené jako: 
„Kanalizační potrubí DN 200“.

•  Informaci, že obec písemně vyzva-
la pana Borise Mihála k  odstranění 
oplocení obecních pozemků p. č. 
1364, 1363/2, 1365/2.

•  Výsledky obecní ankety ke zjištění 
míry potřebnosti sociálních služeb 
v Telnici.

•  Informaci o  veřejném setkání s  ob-
čany nad návrhem projektu prů-
tahu obcí (silnice II/380) ve čtvrtek  
15. 5. 2014.

•  Pozvání starosty obce na zájezd do 
Cíferu (SK) u  příležitosti Dne rodi- 
ny a  také evropského projektu  
s názvem „Oživenie umelecko-reme-
selných tradícií obcí Cífer a Telnice“ 
v sobotu 31. 5. 2014.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
•  Návrh provést opravu sochy Panny 

Marie na obecním pozemku před 
myslivnou za předpokládanou cenu 
60 000 Kč.

František Kroutil, starosta obce 

Pořadí kandidátů s  největším počtem 
preferenčních hlasů (více než 10):

1.   Luděk Niedermayer  
(Koalice TOP 09 a STAN) – 17 hlasů

2. Petr Hladík (KDU-ČSL) – 15 hlasů 
3. Pavel Svoboda (KDU-ČSL) – 14 hlasů 
4.  Bohumila Straka  

(Koalice TOP 09 a STAN) – 13 hlasů

Jen pro zajímavost: v  minulých vol-
bách do Evropského parlamentu hlaso-
valo v Telnici celkem 301 voličů, volební 
účast činila 27,7 %. O celkových výsled-
cích v České republice se dozvíte více na 
www.volby.cz.

František Kroutil

Počet hlasů pro jednotlivé volební strany:

Pořadí Název volební strany Počet 
hlasů

% 
podíl

1. KDU-ČSL 61 25,4
2. Česká strana sociálně demokratická 44 18,3
3. Koalice TOP 09 a STAN 38 15,8
4. ANO 2011 34 14,2
5. Občanská demokratická strana 14 5,8
6. Strana svobodných občanů 11 4,6
7. Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 9 3,8
8. Česká pirátská strana 6 2,5
9. Komunistická strana Čech a Moravy 5 2,1

10. Strana zelených 4 1,7
11. Moravané 3 1,3

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 3 1,3
13. NE Bruselu – Národní demokracie 2 0,8
14. Věci veřejné 1 0,4

Str. zdravého rozumu – NECHEME EURO – za Evropu sv. st. 1 0,4
Aktiv nezávislých občanů 1 0,4
Koruna Česká (monarch. str. Čech, Moravy a Slezska) 1 0,4
Koalice DSS a SPE 1 0,4
Liberálně ekologická strana 1 0,4
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 VYHODNOCENÍ OBECNÍ ANKETY O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
V průběhu jara absolvoval obecní za-

městnanec Jan Hanuš návštěvy u  tel-
nických seniorů, které oslovoval při-
praveným dotazníkem, obecní anketou 
ke zjištění míry potřebnosti sociálních 
služeb v  Telnici. Pan Hanuš skutečně 
zazvonil na každý zvonek, kde v Telnici 
bydlí lidé ve věku 60 a více let. Ne všu-
de se však dozvonil. Někteří lidé vyplnili 
dotazník za jeho asistence, někteří tak 
učinili zcela sami. Celkově se ankety 
zúčastnilo 188 občanů. Průměrný věk 
respondentů činil 71 let a  až na něko-
lik výjimek mají všichni trvalé bydliště 
v Telnici. 

Otázka:  
Preference využití sociálních služeb 

Pokud by senioři potřebovali využí-
vat nějakou sociální službu, osobně by 
upřednostnili téměř z 80 % co nejdelší 
pobyt v  domácím prostředí a  případ-
ně využití placených terénních služeb; 
zhruba 16 % lidí preferuje pobyt v pro-
středí typu domov pro seniory.

Otázka: 
Uvítali byste vybudování domova  
pro seniory v Telnici?

Na odpovědi u této otázky se občané 
poměrně zásadně shodli. Celkem 93 % 
respondentů tento projekt podporuje, 
naopak 2  % (přesně 4  senioři) stavbu 
domova pro seniory nepodporují. Cel-
kem 5  % účastníků ankety neumí od-
povědět, neboť se nad tímto tématem 
nezamýšleli. 

Otázka: 
Co může lidem přinést existence  
domova pro seniory v Telnici?
a)  blízkost rodiště a  známého prostře- 

dí – 53 %
b)  častější kontakt s  rodinnými přísluš-

níky a přáteli – 24 %
c)  možnost péče o (pra)vnoučata, výpo-

moc s hlídáním či údržbou rodného 
hospodářství – 3 %

d)  možnost účastnit se tradičních akti-
vit, kterých jsem se celý život účast-
nil/a – 12 %

e)  poskytnutí mého vlastního domu k by-
dlení mým dětem, vnoučatům – 9  %

Otázka: 
Uvažuji osobně o využití pobytového 
sociálního zařízení v Telnici?

Větší část (60 %) seniorů uvažuje o vy-
užití domova pro seniory, 40 % nikoliv. 
Při dotazu na časový horizont uvažova-
ného využití jsou odpovědi takovéto: 
28 lidí do 5 let, 30 lidí za 5–10 let a 50 lidí 
za více než 10 let. Ze skladby odpovědí 
a věkových údajů lze usoudit, že největ-
ší a nejčasnější zájem o využití domova 
mají lidé s  věkovým průměrem 75 let. 
Naopak logicky využití za více než 10 let 
zvažují lidé v dnešním průměrném věku 
okolo 65 let. Z odpovědí také plyne, že 
nejvíce lidé požadovali jednopokojový 
byt (zhruba 2/3) a pak teprve dvoupo-
kojovou variantu (zhruba 1/3).

Jak tedy dál? Zastupitelstvo obce 
Telnice bylo s  výsledky obecní ankety 
seznámeno. Starosta obce byl ve spolu-
práci s Mgr. Kateřinou Umláškovou (roz. 
Rožnovskou) pověřen k vypracování zá-
kladních návrhů / parametrů, které bu-
dou předloženy na zasedání ZO Telnice. 
Po projednání tohoto návrhu by zastu-
pitelé měli schválit konkrétní zadání pro 
výběr projektanta tohoto záměru. Po 
výběru projektanta obec objedná vy-
pracování projektové dokumentace na 
realizaci tohoto záměru. Je předpoklad, 
že příprava projektové dokumentace 
bude trvat jistě v řádu několika měsíců. 
S ohledem na blížící se komunální volby 
je tedy předvídatelné, že finální schvá-
lení dispozice, účelu, podoby a  plánu 
na provozní využití domova pro seniory 
bude na novém složení zastupitelstva 
obce, které vzejde z komunálních voleb. 
A je to tak i správně. Nové zastupitelstvo 
totiž bude moci do tak zásadního a vel-
kého projektu ještě vstoupit v době, kdy 
budou probíhat výrobní výbory projek-
tu, tedy jednání o  jeho finální podobě. 
Žádost do územního a stavebního říze-
ní by pak mělo podat již nové zastupi-
telstvo obce. 

Mnozí občané se dotazují na termín 
realizace tohoto záměru. Na tuto otázku 
neexistuje jednoznačná odpověď. V pro-
gramovém prohlášení současného za-
stupitelstva obce byla tato věta: „Pokusí-
me se najít vhodnou lokalitu pro stavbu 
domu sociálních služeb“. Pokud mám 
hodnotit splnění tohoto předsevzetí 
zastupitelstva obce, tak se domnívám, 
že došlo k jeho naplnění. Pozemkově se 
obec Telnice na toto řešení připravila, 
co do kvality lokality se jedná opravdu 
o jednu z nejlepších, ne-li o tu snad úpl-
ně nejklidnější. V  létě bude dokončena 
také nad rámec prvotních plánů příprava 
přístupového chodníku a přiblížení hlav-
ního řadu kanalizace k budově domova.

Důležité je také říci, že podporu to-
muto záměru dávalo doposud součas-
né složení zastupitelstva v podstatě 
jednomyslně. Ze získaných anketních 
dat je také jasně patrné, jak velký zájem 
jednotliví senioři o  tento záměr proje-
vují. Domnívám se, že je reálné do-
mov pro seniory v  příštím volebním 
období postavit a začít provozovat. 

Chtěl bych při této příležitosti podě-
kovat všem viditelným i  neviditelným 
podporovatelům tohoto záměru. Od 
jednotlivých zastupitelů, přes vlastníky 
pozemků, kteří prodali své parcely nebo 
přispěli k jejich  rozumným výměnám, 
ale i dalším, kteří pomohli radou anebo 
i  lidskou podporou. Nyní začíná další 
fáze přípravy tohoto záměru. Dopředu 
chci také poděkovat všem, kteří budou 
mít co do činění s touto další fází, za po-
moc a vstřícnost. Věřím také, že se podaří 
najít vhodný způsob financování inves-
tice i  samotného provozu domova pro 
seniory.

P. S.: Rád bych ještě znovu upozornil 
na to, že vyplněním anketního dotazní-
ku se nikdo z  respondentů ankety ješ-
tě nepřihlásil do domova pro seniory.  
Pouze dnes adresně víme, kdo o něj pro-
jevil nejvážnější zájem, a  to je také po-
měrně důležitá informace do budoucna.

František Kroutil, starosta obce

 PROVOZ TELNICKÉ SPORTOVNÍ HALY SKONČIL ZISKEM 
Obecní sportovní (nafukovací) hala 

byla v  letošní sezóně (2013/2014) 
v  provozu celkem 237 dní, od 14. 9. 
2013 do 8. 5. 2014 (v minulé sezóně 
to bylo 238 dní). Obec Telnice z proná-

jmů utržila téměř 357 000 korun (loni 
395 000), přitom však hospodaření 
skončilo v  letošní sezóně ziskem ve 
výši necelých 52 000 korun. Tento 
výsledek lze považovat za vynikající, 

navíc je třeba zmínit, že telnická zá-
kladní a mateřská škola využívala halu 
bezplatně (letos celkem 199 hodin). 
Mírnou ztrátu z  loňské sezóny (cca  
25 000 korun) se tedy naopak podaři-
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lo změnit v rozumný zisk. Přehled hos-
podaření:
Provoz haly: 237 dní  
Výnosy celkem: 356 720 Kč 
Náklady celkem: 305 181 Kč 
Hospodářský výsledek: + 51 639 Kč

Celkem odsportováno: 1 190 hodin
 Z toho komerčně  
odsportovnáno: 991 hodin  
ZŠ a MŠ Telnice  
odsportovala: 199 hodin

Největší zákazníci telnické haly:
•  Sokol Telnice,  

oddíl házené  43 % tržeb
•  Sokol Sokolnice,  

oddíl házené  11 % tržeb
•  Sokol Telnice,  

oddíl futsalu  7 % tržeb
•  Fotři Telnice (fotbal) 5 % tržeb
•  Sokol Telnice,  

oddíl volejbalu 3 % tržeb

Z  výše uvedeného je zřejmé, že hala 
skutečně provozně dobře funguje. Z vý-
sledků je navíc patrné, že dominantní 
využití haly leží na místních sportovcích 

a místních sportovních oddílech. Drtivá 
většina zákazníků platí nájemné na zá-
kladě pravidelně vystavované faktury, 
z  čehož vyplývá, že se jedná o  stabilní 
nájemníky. Na začátku letošní sezóny 
platilo mnohem více pravidlo, že je slo-
žité uspokojit zájmy všech oddílů tak, 
aby se v  hale dokázaly v  odpoledních 
a  večerních časech vystřídat – zájem 
o využití haly je tedy veliký. 

Přesto celkové tržby letos oproti loň-
skému roku poklesly. Důvodem je po-
malejší náběh studeného počasí, takže 
zatímco na podzim hala nebyla plně 
využívána, v zimě naopak jela téměř na 
plný „plyn“. Naopak teplejší zima přines-
la významné úspory v nákladech na nej-
větší položku – topení (spotřeba plynu). 
Taktéž se plně projevila úspora elektric-
ké energie loňskou investicí do elektro-
motoru s  nižším výkonem. Současně 
se obci také podařilo snížit náklady na 
správce haly, když na jeho zaměstnání 
získala obec dotaci z Úřadu práce. 

Hala je již pevnou součástí života naší 
obce v zimní sezóně a kromě dispozice 

prostor k samotnému sportování je také 
významným podpůrným nástrojem pro 
výchovu dětí a  mládeže a  vhodným 
prostředkem pro prevenci kriminality 
našich mladých. Sportovní hala přináší 
obci i samotným občanům skvělou pří-
ležitost, jak smysluplně trávit volný čas 
v době, kdy se většina jiných aktivit už 
venku nedá realizovat. 

Děkujeme všem, kteří se o  tento vý-
borný výsledek zasloužili. Zvláště pak 
těm, kteří vlastní nezištnou prací pomá-
hají v  jejím provozu. Poděkování patří 
telnickému Sokolu za ochotnou spolu-
práci a často i obětavost jeho některých 
konkrétních členů, zvláštní poděkování 
si od nás zaslouží členové oddílu házené.

S ohledem na vytíženost haly přátel-
sky upozorňujeme všechny zájemce 
o pravidelné sportování v příští sezóně, 
aby se co nejdříve obrátili na správce 
haly na tel.: 725 499 699 a dojednali si 
rezervaci. Děkujeme všem za podporu 
a těšíme se s vámi na další sezónu! Spor-
tu zdar a telnické hale zvlášť!

Vedení obce Telnice

 DO KTERÉ NEMOCNICE SPADAJÍ TELNIČTÍ OBČANÉ?
Obracejí se na mne občané s  dota-

zem, proč musejí zažívat v brněnských 
nemocnicích osočování či dusnou at-
mosféru na příjmu proto, že se údajně 
vydali do nesprávné nemocnice. Taky 
si myslíte, že Telnice stále ještě spadá 
z pohledu zdravotní péče do konkrétní 
nemocnice? Je pro nás skutečně ně-
která z  brněnských nemocnic, jak se 
dříve říkalo, „spádovou“? 

Abych si byl zcela jistý, jak na tuto 
otázku odpovědět, využil jsem kon-
zultace s  odborem zdravotních slu-
žeb Ministerstva zdravotnictví. Zákon  
č. 372/2011 Sb. jasně definuje všech-
na pravidla, která se dotýkají naše-
ho práva výběru zdravotnického za- 
řízení. 

V § 28 mj. nalézáme tato ustanovení: 
Odst. 2: Pacient má právo na posky-

tování zdravotních služeb na náležité 
odborné úrovni.

Odst. 3: Pacient má při poskytování 
zdravotních služeb dále právo:

b) zvolit si poskytovatele oprávně-
ného k poskytnutí zdravotních služeb, 
které odpovídají zdravotním potře-
bám pacienta, a zdravotnické zařízení, 
pokud tento zákon nebo jiné právní 
předpisy nestanoví jinak.

V § 48 dále zákon popisuje důvody 
a způsob odmítnutí přijetí pacienta:

Odst. 1: Poskytovatel, kterého si paci-
ent zvolil, může odmítnout přijetí paci-
enta do péče, pokud 

a) by přijetím pacienta bylo překroče-
no únosné pracovní zatížení nebo jeho 
přijetí brání provozní důvody, personál-
ní zabezpečení nebo technické a věcné 
vybavení zdravotnického zařízení; pře-
kročením únosného pracovního zatí-
žení se rozumí stav, kdy by zajištěním 
zdravotních služeb o  tohoto pacienta 
došlo ke snížení úrovně kvality a  bez-
pečnosti zdravotních služeb poskytova-
ných pacientům již přijatým.

Odst. 5: (zkráceno) Důvody odmítnutí 
přijetí pacienta do péče podle odstavce 
1  posuzuje poskytovatel. Poskytova-
tel o  odmítnutí přijetí do péče podle 
odstavce 1  vydá pacientovi písemnou 
zprávu, ve které je uveden důvod od-
mítnutí.

Podle tvrzení ministerských úředníků 
neexistuje žádný jiný předpis, který by 
vymezoval, kam smí naši občané jez-
dit v  případě, že potřebují ošetřit. Není 
tedy pravdou, že máte nejdříve navštívit 
Úrazovou nemocnici, která vás pak tře-
ba pošle dál, není pravdou, že se o naše 

občany má primárně starat bohunická 
nemocnice, i když tomu tak dříve bývalo 
a dokonce zde visel u vchodu svého času 
náš obecní znak. Stejně tak není prav-
dou, že Nemocnice u Milosrdných bratří 
slouží pouze brněnským pacientům. 

Ačkoli by měl být o těchto skutečnos-
tech personál všech brněnských ne-
mocnic dostatečně informován, přesto 
se setkávám ze strany našich občanů se 
steskem, že byli na příjmu té či oné ne-
mocnice nařčeni z návštěvy nesprávné 
nemocnice.

Nenechte se tedy odradit ani zmást. 
Práva pacientů jsou tímto zákonem jas-
ně stanovena. Pokud je nejsou někteří 
zaměstnanci nemocnic ochotni respek-
tovat, nezbývá než se obrátit na jejich 
nadřízené. Někdy nakonec ani nemusí 
jít o  fyzické odmítnutí ošetření pacien-
ta, stačí i  ty hloupé řeči a odměřenost, 
s  jakou je k  vám přistupováno. Pokud 
byste se s něčím podobným na vlastní 
kůži setkali, ozvěte se. Zdá se totiž, že 
tento jev není ničím neobvyklým.

Přeji vám, abyste vždy dorazili tam, 
kde dostanete nejlepší péči a přitom ne-
uslyšíte žádnou uštěpačnou poznámku 
o tom, co tu děláte, když jste z Telnice.

František Kroutil
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 ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ OBCE 
TELNICE ZA ROK 2013

Za rok 2013 skončilo hospodaření obce 
Telnice ziskem ve výši 1  681  007 Kč.  
Celkové příjmy činily 18 225 372 Kč, cel-
kové výdaje pak 16 644 365 Kč (vč. splát-
ky staršího úvěru za kanalizaci). Tento 
výsledek tedy jednoduše znamená, že 
obec ušetřila za rok 2013 ze svého běž-
ného ročního rozpočtu částku 1,68 mil.  
korun. Tento výsledek lze považovat za 
úspěch a to i přesto, že se zpozdily plat-
by za dvě dotační akce (Historická na-
učná stezka a Kompostéry) a v loňském 
roce byla provedena velká řada malých 
i  větších investičních akcí (např. oprava 
chodníku a silnice u rybníka, oprava stře-
chy MŠ Telnice, rozšíření kapacity ČOV, 
pořízení pozemku ČD v  nádražní čtvrti, 
nákup 250 ks kompostérů, realizace His-
torické naučné stezky, instalace povrchu 
na hřišti u rybníka, dále pak do nákladů 
patří výběh pro psy, kotec pro psy, pro-
jekční příprava na investiční akce roku 
2014 – chodníky, kanalizace, předláždě-
ní chodníku v  Růžové ul., rekonstrukce 
chodníku a odvodnění v uličce Masary-
kovo nám., obnova dětského hřiště v Pa-
lackého ul., řešení kanalizace u nádraží 
atd.). Není to však výsledek práce jen za-
stupitelstva, vedení či zaměstnanců obce 
Telnice, ale i  samotných občanů. Mno-
hokrát nám mnozí vyšli vstříc, poskyto-
vali své služby za výjimečné ceny nebo 
prostě sponzorsky. Týká se to jak jed-
notlivců, tak i podnikatelských subjektů.  
Všem děkujeme!

OSLAVY 770. VÝROČÍ PRVNÍ  
PÍSEMNÉ ZMÍNKY O OBCI TELNICE 
A SRAZ RODÁKŮ

Jak jsme vás již informovali v  mi-
nulém vydání zpravodaje, finišujeme 
s  přípravami programu letních obec-
ních slavností. Více se o samotném pro-
gramu dozvíte z  přiložené pozvánky, 
kde naleznete konkrétní připravovaný 
program. Ke každému zpravodaji bylo 
dodáno 5  kusů těchto pozvánek, a  to 
především pro to, abyste je mohli sami 
rozeslat svým rodinám, známým apod. 
Pokud budete chtít ještě další, může-
te se zastavit na obecním úřadě a po-
skytneme vám bezplatně požadované 
množství. Ti rodáci, kteří nám potvrdili 
svoji účast, budou kontaktováni přímo 
obecním úřadem – poštou. Ze zná-
mých osobností potvrdili svoji účast 

např. Bohuslav Sobotka (premiér vlády 
ČR), P. František Trtílek (bývalý telnický 
farář), P. Luděk Hemala (kněz a  telnic-
ký rodák), nejstarší telnická rodačka 
– 100letá paní Marie Štěrbová, rodina 
kronikáře a  učitele Františka Perny, 
manželé Vykouřilovi a  mnoho dalších 
osobností, se kterými budete mít vzác-
nou příležitost se setkat. Ještě před 
tímto setkáním vyjde jedno vydání Tel-
nického zpravodaje, které vás konkrét-
ně připraví na všechny aktivity a  zají-
mavosti, které budou s tímto setkáním  
souviset.

KRAJSKÝ ÚŘAD ZAMÍTL  
ODVOLÁNÍ PANA JANA JENIŠE  
VE VĚCI NOVOSTAVBY MŠ

V úterý 15. dubna 2014 bylo obec-
ním úřadu Telnice doručeno rozhodnutí 
odvolacího orgánu – Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje – o  zamítnutí 
odvolání pana Jana Jeniše ve věci „No-
vostavby mateřské školky pro 25 dětí 
a  ordinace pro praktického lékaře Tel-
nice“. Krajský úřad JMK po přezkoumá-
ní napadeného rozhodnutí ve smyslu 
ustanovení § 89 odst. 2 správního řádu 
rozhodl dle ustanovení § 90 odst. 5   
správního řádu takto: „Odvolání Jana 
Jeniše, bytem Růžová 243, 664 59 Telni-
ce se zamítá a výrok č. I. a výrok č. II.  
napadeného rozhodnutí stavební-
ho úřadu č. j. 102/4 ze dne 21. 1. 2014 
(Spis. zn.: 1809/13/SÚ/EH) se potvr- 
zuje.“ Více se můžete dozvědět z kom-
pletního znění rozhodnutí Krajského 
úřadu na elektronické obecní úřední 
desce. Toto rozhodnutí bylo jistě dob-
rou zprávou pro všechny rodiče dětí, 
které mají nastoupit v letošním roce 
do mateřské školy. 

OBECNÍ BRIGÁDA –  
DOKONČOVACÍ PRÁCE

Na veřejném prostranství v  ulici Hli-
níky bylo dlouhodobým cílem obce 
s  pomocí místních obyvatel obnovit 
sportovní hřiště a  vytvořit prostor pro 
volné sportování i oddech dětí i dospě-
lých. V souvislosti s tímto záměrem bylo 
třeba také vyřešit uspořádání tohoto 
prostoru ve vztahu k parkování či volně 
rostoucí zeleni i  dlouho nevyužívaným 
odpadním jímkám.

Po první brigádě, která se uskuteč-
nila v roce 2012, se v sobotu 5. dubna 
2014 za pomoci dobrovolníků z  byto-

vých domů bývalých vojenských byto-
vek a dalších obyvatel podařilo upravit 
travnaté hřiště, letos jsme se věnovali 
právě blízkému okolí hřiště. Proběhla 
výsadba 55 tújí, které toto hřiště lemují 
ze dvou otevřených stran, bylo upra-
veno parkování v  těsné blízkosti hřiš-
tě, vykáceny divoce rostoucí keře i  ty, 
jejichž stav už nebyl dobrý, stejně tak 
i  stromky, které rostly na nevhodném 
místě. Současně byly také provedeny 
přípravné práce na instalaci budou-
cího veřejného osvětlení. Zbývá ještě 
dokončit některé povrchové úpravy 
tak, aby se definitivně vyrovnaly stá-
vající terénní nerovnosti. Po dohodě 
provedou tyto finální práce někteří 
ochotní obyvatelé bytových domů, 
stejně tak jako se budou starat o zalé-
vání nově vysázené zeleně. Brigády se 
zúčastnilo 12 občanů, nejen z nádražní 
čtvrti. Děkuji všem, kteří nám jakkoliv 
vypomohli, i těm, kteří se budou o ten-
to veřejný prostor dále starat. Taktéž 
i  těm, kteří se o  něj doposud starali. 
Poděkování patří také zahradnictví 
Otmara Grolicha z  Otmarova, které 
nám dodalo krásné túje a  poskytlo 
odborné zaškolení, jak je správně vy-
sadit. Děkuji také obecním zaměstnan-
cům za fyzickou pomoc i přípravu této  
brigády.

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V NÁDRAŽNÍ 
ČTVRTI BOHUŽEL ANI LETOS 
NEZÍSKALO DOTACI

Dětské hřiště v  nádražní čtvrti opět 
nezískalo dotační podporu z  progra-
mů Podpory obnovy a rozvoje venkova 
Ministerstva pro místní rozvoj. Realiza-
ce úprav veřejného prostranství před 
bytovkami v  ulici Hliníky tedy bude 
dokončena instalací lamp veřejného 
osvětlení. Schváleno bylo 178 žádos-
tí z  celé České republiky, v  tuto chvíli 
neschváleno bylo celkem 720 žádostí 
(mezi nimi i naše).
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OBEC NABÍZÍ TURISTICKOU 
ZNÁMKU A SAMOLEPKU TELNICE 

Obec Telnice zahájila prodej nových 
upomínkových předmětů, tentokrát 
s turistickým motivem. Jak již bylo dříve 
oznámeno, bojovala obec v  interneto-
vém hlasování o možnost výroby vlastní 

samolepku. Autorkou předlohy obou 
upomínkových předmětů je obecní 
fotografka Veronika Klesalová. Turis-
tická známka je v  prodeji za 30 korun, 
samolepka za 12 korun. Kromě obecní-
ho úřadu je možné tyto předměty také 
zakoupit v  restauraci Stanislava Krále 
na orlovně a v pohostinství U Laštůvků. 
Děkujeme všem, kteří nám drželi palce 
či k  výrobě obou upomínkových před-
mětů jakkoliv pomohli. Tímto byla naše 
obec zařazena do mapy zajímavých 
turistických cílů naší země, na kterých 
je možné si tyto originální upomínko-
vé předměty zakoupit. Toto zařazení je 
pak logickým pokračováním projektu 
Historické naučné stezky, v níž jsou Boží 
muka Na lopatě jednou z významných 
zastávek. Více informací o výrobci i tom-
to sběratelském koníčku naleznete na 
www.turisticke-znamky.cz.

PROMÍTÁNÍ LETNÍHO KINA 
PROBĚHNE OD 6. DO 9. ČERVENCE

Promítání letního kina proběhne 
v Telnici opět ve spolupráci s Kinema-
tografem bratří Čadíků v termínu od  
6. do 9. července. Vzhledem k tomu, že 
v areálu Sokola Telnice bude v té době 
stát mája, bude opět využito obecní 
parkoviště u  sokolovny s  tím, že akce 
bude připravena ve spolupráci se So-
kolem (lavičky, energie, sociální zá-
zemí) – děkujeme. V  letošním roce se 
mohou filmoví fanoušci těšit na čtyři 
české filmy: hudební komedii Revival 
v hlavní roli s Bolkem Polívkou z roku 
2013, kriminální drama Příběh kmo-
tra s  Ondřejem Vetchým a  Lukášem 
Vaculíkem z  roku 2013, letní komedii 
Donšajni s  Libuší Šafránkovou či Ja-
nem Hartlem z  roku 2013 a Menzelo-
vu nestárnoucí úžasnou komedií o nás 
samotných podle knihy Bohumila 
Hrabala s  názvem Postřižiny (1980) 
s plejádou nezapomenutelných herec-
kých hvězd jako třeba Rudolf Hrušín-
ský, Petr Čepek, Madga Vašáryová, Jiří 
Schmitzer ad.

Pokud se nic z  technických důvodů 
nezmění, bude platit toto pořadí promí-
taných filmů:
neděle 6. července

POSTŘIŽINY (93 minut)
pondělí 7. července

PŘÍBĚH KMOTRA (99 minut)
úterý 8. července

DONŠAJNI (102 minut)
středa 9. července

REVIVAL (111 minut)

Začátek promítání bude vždy ve 21.30 
hodin, vstupné je dobrovolné – výtěžek 
bude tradičně věnován na dobročinné 
účely (bude upřesněno). O  výběru fil-
mů rozhodovali v hlasování návštěvníci 
obecních internetových stránek, kteří 
upřednostnili právě tyto snímky (Re-
vival dostal 33 % hlasů, Příběh kmotra 
32 %, Donšajni 12 % a Postřižiny 11 %). 
Naopak důvěru nedostaly filmy Martin 
a Venuše (8 %) a Kandidát (4 %). Přeje-
me vám krásné filmové zážitky!

NOVÝ DĚTSKÝ DOMEČEK  
BY UŽ MĚL BÝT NA SVÉ MÍSTĚ 

V  době, kdy čtete tyto řádky, by už 
měl nový dětský domeček stát na svém 
místě v parčíku na Palackého ulici. Poté, 
co jej vyrobil stolař pan Kozdera a  zá-
kladními lazurami natřeli obecní za-

turistické známky. Po velkém dramatu 
a  těsném vítězství nakonec bylo obci 
umožněno vyrobit si vlastní turistickou 
známku s  motivem Božích muk Na lo-
patě. K  této turistické známce si pak 
obec nechala vyrobit vlastní turistickou 

městnanci, na něj doplnila krásné dět-
ské obrázky Eva Rožnovská. Jelikož však 
Eva musela podstoupit v polovině květ-
na maturitní zkoušku, trošku se nám 
dokončení domečku posunulo. Nicmé-
ně věříme, že se dětem domeček bude 
líbit a  poskytne jim především v  létě 
příjemnou skrýš před všudypřítomným 
horkem a také skvělé místo k dětským 
hrám. Zvány k návštěvě jsou samozřej-
mě všechny děti z celé Telnice.

OBNOVENÁ MALBA NAPOLEONA 
Bez povšimnutí zřejmě nezůstala 

činnost telnického výtvarníka pana Ja-
roslava Klanici, který na požádání obce 
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obnovil na štítu domu Miloše Blaženky 
malbu Napoleona Bonaparta. Obraz 
sice není věrnou kopií toho, co zde dří-
ve dlouhá léta bylo namalováno míst-
ním občanem Leopoldem Michnou, 
přesto jsou součástí i  místní motivy: 
Napoleon sedí na koni před farou a tel-
nickým kostelem. S  ohledem na dolo-
žené historické skutečnosti je možné 
se domnívat, že v  této pozici mohl být 
skutečně kýmkoliv z místních obyvatel 
počátkem 19. století v Telnici zahlédnut. 
Obnovení malby je příspěvkem obce 
k blížícím se oslavám 770. výročí první 
písemné zmínky. I  tato malba je kous-
kem historie naší obce. I když původní 
autor L. Michna již dnes nežije, přesto 
je ke srazu rodáků pozvána jeho bývalá 
manželka, paní Světlana Michnová žijící 
toho času v Brně. Těšíme se na společné 
setkání, třeba i u této malby.

Panu Jaroslavu Klanicovi děkujeme za 
vytvoření krásné malby i  za trpělivost, 
kterou vytvoření tohoto díla věnoval: 
při nanášení barev jej potkalo to nej-
studenější počasí panující v  květnu. 
Věříme, že obnovu této malby ocení jak 
místní občané, tak i pozvaní rodáci.

OBEC ZÍSKALA DOTACI NA 
ZAMĚSTNÁNÍ KATEŘINY 
JEDLIČKOVÉ

Obec Telnice získala dotaci z  pro-
středků programu Evropského soci-
álního fondu a Úřadu práce s názvem 
„Sladění práce a  rodiny“, do kterého 
byla přihlášena paní Kateřina Jedličko-
vá. Kateřina se bude věnovat pomocné 
administrativě spojené s chodem úřa-
du. Má na starosti např. organizaci Let-
ního hlídání dětí, autobusového zájez-
du do Cíferu, kulturních akcí (např. Čaj 
o páté, Vítání občánků), pomáhá s pří-
pravou oslav 770. výročí první písemné 
zmínky obce Telnice, provádí hlášení 
místního rozhlasu, roznášku tiskovin 
apod. Její mzda je hrazena z  uvede-
ných dotačních prostředků. Těšíme se 
na spolupráci!

OBEC ZÍSKALA DOTACI NA STAVBU 
NOVÉ BUDOVY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Na základě žádosti obce a rozhodnu-
tí zastupitelstva Jihomoravského kraje 
získala z  Programu rozvoje venkova 
JMK dotaci ve výši 200  000 korun na 
stavbu nové budovy MŠ. Dotace musí 
být vyčerpána ještě v  letošním roce, 
což jistě nebude problém, jelikož je 
cílem obce, aby byla školka spuštěna 
od nového školního roku (2014/2015), 

takže do konce prázdnin by mělo být 
dílo hotovo. S ohledem na zájem doda-
vatele bude jistě i včas vyfakturováno. 
Děkujeme Jihomoravskému kraji za 
podporu.

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – 
NOVOSTAVBA BUDOVY MŠ 
TELNICE A ORDINACE LÉKAŘE

Přinášíme vám výsledky veřejné zakáz-
ky na zhotovení novostavby budovy MŠ 
Telnice a ordinace lékaře. Jedinými hod-
notícím kritériem byla cena (vč. DPH):
1.  PROSTAVBY, a. s., Otnice: 

6 281 174 Kč 
2.  AKZ STAVBY, s. r. o., Ořechov: 

6 486 739 Kč
3.  PRADAST, s. r. o., České Budějovice: 

6 894 569,92 Kč
4. SKR stav, s. r. o., Brno: 6 959 280 Kč 
5.  STAVBY SALAJ, s. r. o., Prostějov: 

7 382 683,26 Kč
6.  Haas Fertigbau Chanovice, s. r. o., 

Chanovice: 7 973 883 Kč
Se společností Prostavby byla uzavře-

na Smlouva o  dílo, která předpokládá 
zhotovení díla do poloviny července 
2014. Počítáme tedy s  otevřením nové 
budovy mateřské školy od nového škol-
ního roku 2014/2015. Snad do realizace 
stavby nevstoupí zásadním způsobem 
vyšší moc (nepřízeň počasí nebo další 
lidmi neovlivnitelné faktory). Financo-
vání stavby proběhne formou investič-
ního úvěru, na jehož dodavatele je vy-
psána také veřejná zakázka. 

DĚKOVNÁ MŠE SVATÁ  
P. LUĎKA HEMALY V TELNICI

Mnozí si ještě vzpomenou, že před 
dvaceti lety naše obec nejen slavila 750. 
výročí první písemné zmínky, ale také 

primici našeho rodáka P. Luďka Hemaly, 
tedy jeho uvedení do kněžské služby. 
Právě otec Luděk svolal při příležitos-
ti tohoto dvacátého výročí do Telnice 
všechny své spolužáky (spolubratry) 
ze semináře, kteří v tomto roce oslavu-
jí stejné výročí jako on. Společně zvou 
všechny místní farníky ke slavení děkov-
né mše svaté za 20 let kněžské služby – 
v pondělí 23. června 2014 v 17 hodin 
v  kostele sv. Jana Křtitele. Všichni jste 
srdečně zváni! Věříme, že se nám podaří 
přemluvit všechny pozvané kněze, aby 
po bohoslužbě přišli své krásné výročí 
slavit spolu s  námi v  19 hodin do Rů-
žové ulice, kde budou pokračovat naše 
hodové slavnosti programem ženáč-
ských hodů.

TELNICKÝ RYBNÍK
Ještě neskončilo volební období 

a obecní zastupitelé znovu musejí ote-
vírat téma telnického rybníka. Vzhle-
dem k  podnětu majitelů domu těsně 
sousedícího s  rybníkem byli pozváni 
zástupci Rybářského sportovního klu-
bu Telnice, aby bylo nalezeno řešení, 
které by pomohlo vyřešit situaci s  vlh-
nutím zdiva rodinného domu. Na do-
taz zastupitelstva obce, zda je ochoten 
rybářský klub nést záruky za případně 
způsobené škody (zvýšenou hladinou 
rybníka) tomuto rodinnému domu, 
bylo odpovězeno, že nikoliv. Z  toho-
to důvodu nebude obec podstupovat 
zbytečné riziko sporu s  majiteli domu, 
a  tak bylo rozhodnuto, že se hladina 
rybníku sníží o 30 cm oproti stavu, který 
panoval dne 19. května 2014. Přítomní 
zástupci rybářského klubu byli informo-
váni a požádáni o snížení hladiny v du-
chu rozhodnutí. Zhruba v průběhu září 
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2014 bude provedeno zhodnocení do-
padu tohoto opatření. Obec podala již 
druhou žádost o dotaci na rekonstrukci 
rybníka k Jihomoravskému kraji a čeká 
na případné vyjádření. Šance na získání 
dotace ale nejsou příliš vysoké.

KAUZA KOLONIÁL
V úterý 27. května 2014 pokračovalo 

soudní jednání ve věci kauzy koloniál 
u Okresního soudu Brno-venkov výsle-
chem svědků především z  řad zastupi-
telů obce Telnice. O  dalším postupu či 
jednání soudu vás budeme informovat.

ZPEVŇOVÁNÍ POLNÍCH CEST 
V  souvislosti s  očekávaným zpevňo-

váním polních cest, o  kterém jste byli 
informováni v  minulém vydání zpra-
vodaje, mi dovolte vás všechny požá-
dat o trpělivost a především zvýšenou 
obezřetnost. Telnicí bude v  období 
od června do září projíždět množství 

něnská). Děti byly na zvýšené dopravní 
nebezpečí upozorněny svými učitel-
kami ve škole. V  souvislosti s  těmito 
pracemi jsme požádali dodavatele, 
aby se vyhnul v maximální možné míře 
přesunu stavebních hmot těsně před 
telnickými hody a  před letními osla-
vami. Věříme, že bude ústní dohodu  
dodržovat.

V  případě jakýchkoliv problémů 
kontaktujte obecní úřad. Děkujeme za 
pochopení. Hotovo by mělo být v  po-
lovině září 2014. Předpokládaný harmo-
nogram prací je k dispozici na obecním 
úřadě.

NOVÁ STAVEBNÍ LOKALITA 
PODSAZENIČKY

Zplnomocněný zástupce obce pan 
Ing. Zdeněk Oprchal se vydal za jednot-
livými vlastníky pozemků v  této lokali-
tě, aby zjistil jejich názor na rozvoj této 
nové budoucí stavební zóny. Důležité 
je si připomenout, že bez určité míry 
ochoty a  vstřícnosti každého vlastníka 
zdejších pozemků se nikam další jed-
nání nemohou posunout. Ing. Oprchal 
na základě těchto jednání zpracuje 
obci analýzu a  doporučí další postup 
pro jednání zastupitelstva obce. Podle 
posledního vývoje vše směřuje k tomu, 
že by zřejmě v  této lokalitě mohly být 
v budoucnu na prodej obecní stavební 
pozemky. Právě prodejem těchto po-
zemků by obec mohla získat prostředky 
na částečné spolufinancování někte-
rých součástí tohoto projektu. Ovšem 
je nezbytné zmínit, že významnou část 
investic spojených s  novou infrastruk-
turou si budou muset zaplatit vlastníci 
pozemků (současní či budoucí) sami. 
Podmínkou pro další stavební rozvoj 
v této lokalitě je stanovení a přijetí tzv. 
regulačního plánu. To je soubor podmí-
nek, za kterých je možná výstavba na 
všech pozemcích zahrnutých do této 
lokality. Bez přijetí tohoto regulačního 
plánu není možné zahájit žádnou sta-
vební činnost. V případě, že se nepodaří 
obci Telnice dohodnout s vlastníky po-
zemků na podobě základních pravidel 
regulačního plánu (např. na plánu par-
celizace pozemků), regulační plán zřej-
mě nevznikne. A  pozemky dále zůsta-
nou jen ornou půdou určenou k země-
dělské činnosti. Věříme však, že si tuto 
skutečnost všichni vlastníci uvědomují 
a  že projeví dostatečnou míru vstříc-
nosti k tomu, aby se toto dílo podařilo 
dotáhnout do (pro všechny) úspěšného 
konce.

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA PŘELOŽKU 
KANALIZACE A CHODNÍK 
AUGARTY – U MLÝNA 

Přinášíme vám výsledky veřejné za-
kázky na realizaci projektu přeložky 
kanalizace a  vybudování chodníku  
Augarty – U  mlýna. Jedinými hodnotí-
cím kritériem byla cena (vč. DPH):
1. ZEMAKO, s. r. o., Moravany 
  u Brna: 1 767 295 Kč
2. INŽENÝRSKÉ STAVBY HODONÍN,  
 Hodonín: 1 864 114 Kč
3.  Dopravní stavby Brno, s. r. o., Brno: 

1 877 504 Kč
4. TOPSTAV, s. r. o., Brno: 2 539 064 Kč
5.   PROSTAVBY, a. s., Otnice: 2 624 931 Kč
6.   STAVOS Brno, a. s., Brno: 

2 730 465,78 Kč
7.    SWIETELSKY stavební s. r. o., Brno: 

2 829 541 Kč
8.  SEWER, s. r. o., Ostrava:  

3 208 324,86 Kč
Se společností ZEMAKO, s. r. o., byla 

uzavřena Smlouva o dílo, která předpo-
kládá zhotovení díla do poloviny srpna 
2014, zahájení stavby je dohodnuto až 
po telnických hodech. Chodník by tedy 
měl být pro veřejnost zprovozněn ješ-
tě do obecních slavností. Financování 
stavby proběhne z vlastních prostředků 
obce Telnice.

HODOVÉ POSEZENÍ U CIMBÁLU
Stejně jako v  minulých letech dora-

zí do naší obce oblíbená a  excelentní 
cimbálová muzika Aleše Smutného a o 
hodové sobotě předvede své umění od 
19 hodin tradičně před Šatlavou. Orga-
nizaci zajišťuje obec Telnice, vstup je 
volný. O  chutné občerstvení se posta-
rá tým paní Evy Sovové z  pohostinství 
U Laštůvků. Jak je uvedeno v následují-
cím článečku, k  dispozici budou obec-
ní toalety přístupné z  obecního dvora 
(tytéž, které sloužily dříve Šatlavě). Tě-
šíme se s  vámi na hodovou atmosféru 
ve společnosti lidové muziky a skvělých 
muzikantů!

WC PRO VEŘEJNOST V BUDOVĚ 
OBECNÍHO ÚŘADU TELNICE

Obec Telnice se rozhodla provést jed-
noduchou úpravu přístupu k WC v bu-
dově OÚ, resp. Šatlavy. Na dvoře obec-
ního úřadu bude vyměněno stávající 
neotvíratelné okno za balkonové dveře 
se schůdky a  jednoduchým zábradlím 
ze dvora tak, aby je mohli využívat jak 
zaměstnanci obce, tak i návštěvníci so-
botní hodové akce před Šatlavou. Ti se 
tedy nemusejí obávat, že zrušením pro-

nákladních vozidel se stavebním ma-
teriálem: především půjde o  štěrky 
a  asfalt. Přemisťovat se bude také vy-
těžená zemina. Obec se dohodla s  re-
alizační firmou Strabag (sídlo pobočky 
v Chrlicích), že nejdříve zahájí realizaci 
polní cesty okolo potoka do Sokolnic 
a polní cesty od rozvodny k zeměděl-
skému družstvu. Důvodem byl fakt, 
že při těchto dvou akcích bude nej-
méně zatížena škola, a  děti tedy bu-
dou méně ohroženy provozem těžké 
techniky. Závěrem léta by pak měla 
přijít řada na polní cestu u  Balatonu 
(odtud bude technika vozit materiál 
ulicí V dědině přes náměstí po ulici Br-
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vozu restaurace v Šatlavě přijdou o pří-
stup k  toaletám. Vrata obecního úřadu 
budou otevřená a  návštěvník může 
bez jakéhokoliv ostychu přímou cestou 
zamířit přímo k  sociálním zařízením. 
Jednoduše se tak vyhne dřívějšímu la-
byrintu Šatlavy (muselo se chodit přes 
restauraci, cukrárnu a chodbu OÚ). Nyní 
povede cesta k  WC přímo z  obecního 
dvora. Děkujeme za pochopení. Na mís-
tě budou všichni účastníci hodové akce 
o této skutečnosti informováni. 

REKONSTRUKCE PIETNÍHO 
SOUSOŠÍ U MYSLIVNY 

Zastupitelstvo obce Telnice se ne-
shodlo na provedení zásadní rekon-
strukce pietního mariánského sousoší 
u  myslivny, které před sto lety pořídila 

Jochman (nominován za ČSSD), Mar-
tin Kočí (nominován za KDU-ČSL), Jan 
Dudák (nominován za Stranu svobod-
ných občanů) a Jan Hanuš (donomino-
ván za Obec Telnice). Komise pracovala 
po celou dobu voleb v přátelské atmo-
sféře a svou práci odvedla bez jakýchko-
liv komplikací. Děkujeme všem, kteří se 
této občanské aktivity zúčastnili a věno-
vali jí téměř dva dny svého času. Jako 
poděkování obdrželi všichni obecní 
trička. 

STĚHOVÁNÍ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
DO NOVÉ ORDINACE

Obec Telnice jednala se společností 
Mediclinic, která provozuje současnou 
ordinaci praktického lékaře v  budově 
OÚ Telnice o přestěhování ordinace do 
nových prostor v nové budově MŠ Tel-
nice. Společnost Mediclinic připraví stě-
hování na letní prázdniny, o  přesném 
termínu budou všichni pacienti včas in-
formováni. Ordinace v nové budově MŠ 
bude nově vybavena z prostředků spo-
lečnosti Mediclinic. Alespoň tak zněla 
dohoda s obcí, která se postarala o sta-
vební část tohoto snad už důstojného 
řešení. Důležité je také podotknout, že 
stavební řešení umožňuje také provoz 
např. dětského lékaře. Jakmile zpro-
vozníme ordinaci praktického lékaře, 
pravděpodobně uskutečníme anketu 
mezi rodiči, jestli by uvítali přítomnost 
dětského lékaře v  Telnici, pokud ano, 
můžeme se pokusit jednat s  dětskou 
lékařkou. 

UPOZORNĚNÍ PRO PACIENTY 
MUDR. MARTINA KRÁLE

Vzhledem k tomu, že se v létě chystá 
stěhování ordinace praktického lékaře 
MUDr. Martina Krále, knihovny a  klu-
bovny pro hasiče, dojde k  omezení 
provozu ordinace tohoto lékaře přede-
vším v  srpnu 2014. Pokud tedy budou 
pacienti tohoto lékaře potřebovat pana 
doktora navštívit, jsme připraveni jim 
vyjít vstříc a dovážku do ordinace léka-
ře v Sokolnicích v měsíci srpnu zajistit. 
Ozvěte se prosím na tel.: 544  224  410. 
Děkujeme. Rádi to pro vás uděláme.

CHODNÍK K BENTELU JE HOTOV 
Lidé, kteří míří k Bentelu, do ulice Lány, 

na konec ulice Draha nebo do pneuser-
visu, se konečně dostanou bezpečně 
k  svému cíli. Děkujeme za spolupráci 
společnosti SEKANINA-SEVUD, s. r. o.  
(realizátor stavby chodníku), a  společ-
nosti ENORM, a. s. (dodavatel veřejného 

osvětlení). Spolu s chodníkem bylo totiž 
opraveno a  zrekonstruováno veřejné 
osvětlení na konci ulice Draha s použi-
tím nových kovových sloupů. U  křižo-
vatky s ulicí Lány byly u chodníku také 
nasázeny nové túje. Je třeba upozornit 
všechny chodce na to, že před pneu-
servisem se musí přejít na druhou stra-
nu silnice, kde chodník před plotem 
Agrozetu pokračuje k benzince. Zde se 
nachází pouze tzv. místo pro přechá-
zení, nikoliv standardní přechod pro 
chodce. Jelikož je stavební řešení shod-
né s klasickým přechodem, budeme do 
budoucna jednat s  Policií ČR a  žádat 
o změnu na klasický přechod pro chod-
ce. Kromě stavebního řešení totiž toto 
místo je i  správně normově osvětlené. 
Technické normy jsou ale bohužel ne-
úprosné. Věříme, že tento chodník při-
spěje k  větší bezpečnosti chodců, pře-
devším těch, kteří zde bydlí.

CHODNÍK NA MRTVOU 
Mnozí se jistě diví, proč tak dlouho 

trvá realizace chodníku na Mrtvou. Jak 
je u nás zvykem, chtěli jsme mít i  tento 
chodník hotový „do hodů“. Ale všechno 
stihnout nejde. Jednak do našich plánů 
promluvilo počasí, jednak také to, že se 
naše pracovní četa podílela i na dalších rodina Jahodova. Z  tohoto důvodu se 

rozhodla sama rodina Jahodova, že 
se o  rekonstrukci postará z  vlastních 
prostředků. Obec zajistí zemní úpravy 
v okolí sousoší. Rodině Jahodových dě-
kujeme za spolupráci!

VOLEBNÍ KOMISE U VOLEB  
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Letošní volby do Evropského parla-
mentu se z  pohledu okrskové volební 
komise nesly ve znamení nových tváří. 
Zapisovatelkou byla jmenována Mi-
chaela Langerová, t. č. zaměstnankyně 
obecního úřadu. Do komise byli nomi-
nováni: Monika Blaženková – vyloso-
vala si funkci předsedkyně (donomi-
nována za Obec Telnice), Jiří Hrazdíra 
ml. – vylosoval si funkci místopředsedy 
(nominován za TOP09 a  STAN), Karel 
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pracích po obci, které bylo třeba udělat. 
Navíc s tím, jak se blížily hody, jsme chtě-
li mít vesnici krásnou a připravenou, což 
samozřejmě mělo prioritu. Nicméně do 
letních obecních slavností chceme mít 
určitě hotovo. Děkujeme za trpělivost.

SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ 
OBNOVENÝCH ŽENÁČSKÝCH KROJŮ

Každým dnem se blíží okamžik, kdy 
se v  Telnici obnoví ženáčské kroje. 
V době, kdy čtete tyto stránky, už jsou 
určitě došity v  dílně Renaty Jahodové 
a  připravují se na první veřejné před-
stavení. To proběhne v rámci jubilejní-
ho 10. ročníku ženáčských hodů v Rů-
žové ulici, kde si je bude moci poprvé 
prohlédnout široká telnická veřejnost. 
Přítomna by měla být i paní dr. Lenka 
Nováková z  Moravského zemského 
muzea, která se podílela svými od-
bornými radami na koncepci celého 
projektu. Ženáčské hody začínají prů-
vodem stárků v  19 hodin od máje na 
Růžové ulici. Věříme, že se vám budou 
nové kroje líbit a  třeba v  nich jednou 
budete i sami rádi chodit.

POTÍŽE S VÝPADKY ELEKTŘINY 
V LOKALITĚ ZA SOKOLOVNOU 
A OKOLÍ 

Mnozí občané lokality Za sokolovnou 
a okolí zaznamenali v nedávné době asi 
třetí delší výpadek elektrického proudu, 
naposledy odpoledne 1. května 2014. 
Po diskusi s  techniky EONu se závada 
předběžně jeví na podzemním kabelo-
vém vedení, které rozvádí proud z  tra-
fostanice Za sokolovnou. Z  tohoto dů-
vodu je v blízké době plánována oprava 
vadného kabelu. Situace bude nadále 
monitorována tak, aby bylo možné 
přesně určit místo závady. EON děkuje 
všem místním obyvatelům za trpělivost.

„MÁJOVÉ NÁPISY“ PO OBCI 
Jako každý rok vyvolávají nápisy 

na obecních i  státních komunikacích 
a chodnících různé emoce. Je tomu tak 
jistě v  každé obci, která se probudí po 

„čarodějnicích“ do krásného májového 
dne. Tentokrát se Telnice probudila po-
malovaná až 2. května, o to ale důklad-
něji než obvykle. Autor samozřejmě 
není znám. Jelikož evidentně bylo po-
užito jiného materiálu než obyčejného 
vápna (které obvykle zmizí po několika 
deštích), nápisy jsou a  budou zřejmě 
poměrně trvanlivé. Obec Telnice se 
vlastními silami pokusila z  asfaltu che-
micky odstranit velmi sprostý obrázek 
na ulici Brněnská, který skutečně pře-
sahoval všechny míry slušnosti. O  od-
stranění nápisu před orlovnou požádal 
obec hned ráno 2. května 2014 telefo-
nicky pan Ladislav Šustr st. Ačkoliv se 
nápis nenachází na obecním pozemku 
a  obec zcela jistě není jeho autorem, 
přesto se obec ze vstřícných důvodů 
pokusila nápis z dlažby setřít, výsledek 
po půldenní práci ale samozřejmě není 
ani zdaleka dokonalý. Odstraňování 
dalších nápisů obecními zaměstnanci 
už dále nebude pokračovat. Vesnice si 
nadále zachovává některé svoje tradi-
ce, při kterých se sluší udržet si nadhled 
a chladnou hlavu. Odstraňování nápisů 
z takto trvanlivého materiálu navíc není 
prakticky efektivní.

VÝHERCE SOUTĚŽE O LÍSTKY  
NA NOC NA KARLŠTEJNĚ

prodáno 280 žlutých kytiček (v roce 
2012 to bylo 250 ks, v roce 2013 142 ks). 
Lidé letos věnovali celkem 8 856 korun 
(v roce 2012 to bylo 9 380 korun, v roce 
2013 5 588 korun). V době sbírky pano-
valy poměrně chladné květnové dny, 
o to větší poděkování patří všem, kteří se 
o tento skvělý výsledek zasloužili: v te-
rénu Eva Zavadilová, Věra Holátová, Petr 
Gabrhel a  Jan Hanuš, na obecním úřa-
dě pak držel stráž Jiří Dudák. Děkujeme 
všem, kteří touto formou pomohli dob-
ré věci – v  letošním roce byl tématem 
boj proti rakovině plic. Bližší informace 
o  sbírce získáte na adrese: www.lpr.cz.  
P. S. Starosta obce se omlouvá, že se 
této akce nemohl vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu aktivně zúčastnit.

OBEC ZÍSKALA DOTACI  
NA REKONSTRUKCI KŘÍŽE  
PŘED KOSTELEM 

Obec Telnice získala od Jihomorav-
ského kraje dotaci na rekonstrukci 
historického kříže z  roku 1830 před 
kostelem sv. Jana Křtitele ve výši  
25 000 korun. Celková cena rekon-
strukce, včetně přesunutí kříže, zla-
cení korpusu a  sochařských prací činí  
79 750 korun. Kříž je registrovanou kul-
turní památkou, takže na jeho rekon-
strukci dohlížejí odborníci z Národního 
památkového ústavu a Městského úřa-
du Šlapanice, odboru památkové péče. 
Ač se mohou jevit práce jako zdlouha-
vé, je třeba respektovat technologické 
postupy, které určili a kontrolují odbor-
níci. Kámen kříže bylo například nutné 
vzhledem k jeho dlouhodobé zavhlče-
nosti (kříž byl „utopen“ pod úrovní okol-
ního povrchu o  více než 50 cm) také 
odborně zbavit některých minerálních 
solí. Celé dílo by mělo být hotovo do 
telnických hodů. Realizátorem je aka-
demický sochař Radomír Vavruša. Kříž 
byl posunut z původního místa o nece-
lé dva metry, a to především z důvodu 
blízkosti rušné silnice (dopravní neho-
dy), svůj podíl na opotřebení měla také 
jeho předchozí poloha zasahující až do 
chodníku. Současně jsme se rozhodli 
také respektovat jakousi dominanci 
kříže v  prostoru před kostelem, mezi 
farou a  školou, a  také jeho výraznou 
pozici při pohledu na kostel z různých  
stran.

KURZ HYGIENICKÉ MINIMUM 
Ve čtvrtek 22. května 2014 se odehrál 
další díl „přípravy na léto“, tedy kurz 
Hygienické minimum, který byl určen 

Na soutěžní otázku přišlo celkem 23 
odpovědí, z  nichž 1  byla chybná. Sou-
těžní otázka zněla: Kdo převzal záštitu 
nad oslavami 770. výročí první písemné 
zmínky o  naší obci, které se uskuteční 
v  srpnu 2014? Správná odpověď je sa-
mozřejmě: Bohuslav Sobotka, premiér 
vlády ČR. Vylosován byl tento výherce: 
Ing. Petr Svoboda. Výherce získává 2 líst-
ky na muzikál Noc na Karlštejně – gra-
tulujeme a  všem přejeme hodně štěstí 
v dalších soutěžích. Anonymnímu dárci 
děkujeme za věnování lístků do soutěže.

VÝSLEDKY CHARITATIVNÍ SBÍRKY 
LIGY PROTI RAKOVINĚ
Zveřejňujeme výsledky veřejné sbírky 
na podporu boje proti rakovině, tzv. 
Květinového dne, v Telnici: Celkem bylo 
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Srdečně blahopřejeme!  Obec Telnice

 VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA TELNICKÝCH OBČANŮ
V dubnu 2014 oslavili významné narozeniny:  Antonín 
Stejskal (Masarykovo nám.), Alois Pelánek (Palackého), 
Pavel Laštůvka (Masarykovo nám.), Marie Hanáková 
(V dědině), Jana Bušíková (Hliníky), Jaroslav Mrkvica 
(V dědině), Marie Rafajová (V dědině), Milan Horákov-
ský (Růžová), Ladislav Slováček (Růžová), Jan Chudáček 
(Draha), Jan Doležel (Růžová) a Jarmila Fibikarová  
(K nádraží).

V květnu 2014 si svá jubilea připomněli: Marie Konečná  
(Růžová), Klotilda Veberová (V dědině), Jaroslav Šustr  
(U rybníka), Ladislav Šustr st. (Nová), Anna Švandová  
(V dědině), Ladislava Černá (Růžová) a Jan Jeniš  
(Růžová).

bezpečnostních prvků, obrubníků, 
vyřešení přeložek různých sítí apod. 
Jelikož však nová doba přináší nové 
technické normy, které je nutné při 
plánování komunikace respektovat, 
dochází tak k  různým střetům v  zá-
jmu jak obce, tak jednotlivých obča-
nů, ale také stanovisek orgánů státní 
správy. Toto první setkání mělo za cíl 
seznámit přítomné se současnou fází 
rozpracovanosti projektu a  zodpově-
dět jejich konkrétní otázky. Nyní bude 

TELNICKÝ ZPRAVODAJ DO KONCE 
VOLEBNÍHO OBDOBÍ

Někteří občané už pomalu vyhlížejí 
komunální volby. V  těch minulých se 
do demokratického soupeření o  hlasy 
voličů přihlásilo 9 volebních stran. Jeli-
kož předem nevíme, které kandidátky 
se do voleb přihlásí, chtěli bychom je 
předem a  všechny stejným způsobem 
oslovit s nabídkou propagace jejich vo-
lebních programů. V  tuto chvíli je také 
třeba dodat, že stále ještě neznáme 
přesný termín konání voleb do místních 
samospráv. Do konce volebního období 
vyjdou ještě dvě čísla Telnického zpra-
vodaje: jedno číslo objevíte ve svých 
schránkách těsně před obecními slav-
nostmi (tedy v polovině srpna) – bude 
věnováno především této významné 
místní události. A poslední vydání zpra-
vodaje tohoto volebního období mů-
žete pravděpodobně vyhlížet v  závěru 
měsíce září. Termín přesné uzávěrky to-
hoto posledního předvolebního vydá-
ní bude včas oznámen. Každé volební 
straně bude ve zpravodaji umožněna 
prezentace ve stejném grafickém rozsa-
hu. Tato prezentace bude pro všechny 
bezplatná. Závěrečné číslo zpravodaje 
bude také obsahovat celkovou ekono-
mickou rekapitulaci volebního období 
současného zastupitelstva obce. Děku-
jeme za pochopení.

František Kroutil, 
starosta obce

všem, kteří přicházejí do styku s potra-
vinami, ať už profesně nebo třeba na 
dětských táborech, při Letním hlídání 
dětí apod. Celkem jedenáct účastníků, 
spíše účastnic, si vyslechlo shrnutí dů-
ležitých informací z  úst konzultantky 
Ing. Květy Dubjukové. Za účast na tom-
to semináři obdrželi všichni zúčastnění 
certifikát, který se jim jistě pro jejich 
pracovní činnost nejenom v létě bude 
hodit. Děkujeme všem, kteří se na pří-
pravě kurzu podíleli.

SETKÁNÍ OBČANŮ  
NAD PŘÍPRAVAMI PRŮTAHU OBCÍ 

Ve čtvrtek 15. května 2014 se zase-
dací místnost obecního úřadu zapl-
nila především občany, kteří žijí v těs-
ném sousedství silnice II. třídy č. 380. 
Právě pro tuto komunikaci se v  tuto 
chvíli připravuje nový projekt průtahu 
obcí, který má v sobě obsahovat např. 
zkvalitnění povrchu, instalaci nových 

• 

následovat další projednávání s  do-
tčenými orgány a příprava návrhu pro 
další veřejné setkání, které proběhne 
v létě. Na něm se již budou moci obča-
né jednotlivě seznámit se svou vlastní 
situací a  řešením například vjezdů či 
polohy chodníku před svým domem 
apod. O termínu jednání budou všich-
ni informováni dopisem i zveřejněním 
v obecních médiích. Těšíme se na další 
setkání.
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 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V neděli 27. dubna 2014 se uskuteč-

nilo další vítání nejmenších občánků 
naší obce. Mezi telnické občany pan 
místostarosta Vladimír Blaženka přivítal 
sedm dětí (pozvánku obdrželi rodiče 
osmi dětí), jmenovitě: Matyáš Burda, 
Lukáš Pokorný, Lucie Sklenářová, San-
dra Fialová, Sabina Chlupová, Ema Roz-
nosová a  Pavel Fridrich. Po úvodním 
slovu pana místostarosty vystoupily 
děti z  telnické základní školy, které si 
připravily pod vedením Mgr. Leony Bí-
mové pásmo písniček a básniček. Poté 
se již rodiče dětí zapsali do pamětní kni-
hy, z rukou pana místostarosty obdrželi 
pamětní list, knihu o Telnici a poukázky 
v  celkové hodnotě 1  000 Kč. Děti pak 
maminkám předaly kytičku a  drob-
né dárky. Závěrečné slovo patřilo paní 

Pavle Chovancové, která seznámila pří-
tomné s činností mateřského klubu Tel-
nické sluníčko.

Další vítání občánků se uskuteční na 
podzim 2014.

Za sociální komisi Iva Donovalová

 ZMĚNA ÚČELU SBÍRKY PLASTOVÝCH VRŠKŮ
Od května 2014 dochází ke změně 

účelu sběru plastových vršků v Telnici. 
Po dohodě s  paní Anetou Macanovou 
z Újezdu u Brna již v tuto chvíli sbíráme 
veškeré plastové uzávěry pro jejího roč-
ního syna Daniela, kterého také zasáhla 

zákeřná nemoc – dětská mozková obr-
na, po níž je nutné dítěti věnovat zvý-
šenou zdravotní péči. To zahrnuje spe-
ciální zdravotní rehabilitační programy 
a vybavení. V první fázi chceme pomoci 
této rodině zakoupit speciální dětský 

kočárek, následovat pak budou další 
doporučené zdravotní pomůcky. Děkuji 
všem, kteří do této chvíle jakkoliv po-
máhali, a těším se na další spolupráci ve 
prospěch této dobré věci.

Dana Klüglová

Po vzájemné dohodě vlastníka po-
hostinství U  Laštůvků (pana Petra Laš-
tůvky) a předchozí nájemkyně (paní Ka-
mily Petříčkové) byl jejich nájemní vztah 
ukončen k 17. dubnu 2014. Od následu-
jícího dne – 18. dubna 2014 – jsem tedy 
převzala nájem a  provoz pohostinství 
U Laštůvků. Ráda bych, aby se tradičně 
dobré jméno této restaurace obnovilo 
nejen mezi lidmi v Telnici, ale i  v  okolí 
či u projíždějících návštěvníků obce. Je 
třeba vrátit provoz této restaurace do 
normálního režimu. Začali jsme tím, že 
byla upravena otevírací doba restaura-
ce:

Po–Čt  od 10.00 do 22.00 hod. 
Pá  od 10.00 do 24.00 hod.
So  od 10.00 do 23.00 hod.
Ne  od 10.00 do 22.00 hod. 
Pokud budou vysílány v televizi atrak-

tivní sportovní přenosy, budeme časově 
respektovat zájem hostů. Novinkou je 
třeba také instalace nového automatu 
na točenou zmrzlinu z Opočna. Pronají-
matel restaurace slíbil do podzimu také 

zrekonstruovat toalety a  vstupní scho-
dy. Chystáme se také po dohodě s obcí 
zajistit občerstvení pro sobotní hodové 
posezení (21. června) u Šatlavy: budou 
k  dispozici dva výčepy na pivo a  limo, 
dobré víno, připravíme také grilované 
speciality a  párek v  rohlíku, pokusíme 
se také pro tuto akci přesunout zmrzli-
nový stroj k Šatlavě. Tradičně se posta-
ráme také o občerstvení na poli při Malé 
napoleonské bitvě (24. srpna). 

Chtěli bychom se pokusit o  malou 
výstavu o historii této restaurace a bu-
dovy, která je jednou z nejstarších v Tel-
nici a  už poměrně v  dávných dobách 
začala sloužit tomuto účelu. Touto 
malou výstavou bychom chtěli přispět 
k  oslavě 770. výročí první písemné 
zmínky o  obci Telnice. Současně chci 
všem místním obyvatelům nabídnout 
své služby v oblasti pořádání rodinných 
oslav, svateb, trachtací atd. Těšíme se na 
setkání s vámi!

Eva Sovová, 
provozovatel pohostinství U Laštůvků

  ZMĚNA PROVOZOVATELE  
POHOSTINSTVÍ U LAŠTŮVKŮ

1. R

2. A

3. V

4. E

5. A

6. L

7. R

8. L

9. L

10. T

11. N

12. K

13. V

14. N

15. Í

Koupím
RODINNÝ 

DŮM 
se zahradou 

v Telnici 
a nejbližším okolí. 

Tel. 604 560 454
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 JAK DOBŘE ZNÁTE TELNICI?

 VÍTĚZ KŘÍŽOVKÁŘSKÉ SOUTĚŽE Z DUBNOVÉHO ZPRAVODAJE
V dubnovém čísle Telnického zpravo-

daje byla zveřejněna osmisměrka paní 
Květy Sadecké, jejíž tajenkou byl ten-
to text: První písemná zmínka o  obci 
Telnice se datuje k roku 1244. O tomto 

písemném dokumentu dnes víme po-
měrně hodně, kdy ale skutečně vznikla 
naše obec, to už nevíme. Mezi doruče-
nými správnými odpověďmi byla vy-
losována odpověď výherce, kterým se 

stal pan Zdeněk Špánek st., a získal tak 
sadu hodnotných reklamních předmě-
tů obce Telnice. Výherci blahopřejeme 
a všem luštitelům přejeme hodně úspě-
chů při luštění aktuální křížovky! FK

1. R

2. A

3. V

4. E

5. A

6. L

7. R

8. L

9. L

10. T

11. N

12. K

13. V

14. N

15. Í

Tajenkou je jméno a příjmení jednoho ze starostů naší obce v polovině 20. století. Vyluštěnou tajenku doručte obecnímu úřa-
du osobně nebo e-mailem na adresu: katerina.jedlickova@telnice.cz nejpozději do 15. července 2014. Šťastný výherce bude 
vylosován a odměněn zajímavými obecními upomínkovými předměty. Hodně štěstí v luštění!

1. Jméno obce, která je 
partnerskou obcí naší vesnici.

2.
Příjmení významného učitele 
a telnického kronikáře první 
poloviny 20. století.

3. Jméno sousední obce.

4. Jméno sousední obce.

5.
Příjmení současného 
nejvýznamnějšího žijícího 
rodáka naší obce.

6.
Příjmení československého 
mistra sportu a dlouholetého 
předsedy MNV Telnice.

7.
Příjmení místního milovníka 
historie, s nímž je v tomto čísle 
zpravodaje rozhovor.

8. Významný místní spolek.

9. Významný místní spolek.

10.
Příjmení starosty obce, v jehož 
volebním období se v Telnici 
postavila orlovna.

11.
Příjmení významného 
telnického házenkáře 
s přezdívkou „Bagr“.

12. Příjmení současného  
telnického pana faráře.

13.
Příjmení ruského velitele 
tankové jednotky, který padl 
v Telnici a je uveden první na 
pomníku II. světové války.

14. Jméno císaře, který zvítězil  
na slavkovském bojišti.

15.
Šlechtický rod, který  
v 19. a 20. století  
spravoval Telnici.
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 SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
V sobotu 26. dubna 2014 provedli 
v  naší obci házenkáři Sokola Telnice 
sběr železného šrotu. Nashromáždili 

celkem 2  840 kg kovového odpa-
du a  utržili za něj 14 200 Kč. Tímto 
srdečně děkují všem občanům, 

kteří takto přispěli na chod oddílu  
házené. Vladimír Blaženka, 

předseda oddílu házené

 CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO OSOBY S DEMENCÍ V RAJHRADĚ 

V návaznosti na již zveřejněné infor-
mace, bychom vám rádi poskytli další 
a  bližší informace týkající se výstavby 
nového zařízení Oblastní charity Raj-
hrad – Chráněného bydlení pro osoby 
s  demencí, které se nachází v  areálu 
Kláštera sester Těšitelek BSJ v  Rajhra- 
dě, v těsné blízkosti Domu léčby boles-
ti s hospicem sv. Josefa. 

V  současné době probíhá výstavba 
třetího nadzemního podlaží a  začíná 
se v  budově s  elektroinstalací. Budo-
va chráněného bydlení má celkem tři 
nadzemní podlaží, klienti budou byd-
let v  prvním a  druhém podlaží. První 
podlaží disponuje rehabilitací a  skla-
dem kompenzačních pomůcek. Jídelna 
s pracovnou a společenskou místností 
se nachází ve druhém podlaží. V třetím 
nadzemním podlaží je plánováno záze-
mí pro administrativu společně s učeb-
nou, kde budou kompletně zajišťovány 
aktivizace na podporu paměti klientů, 
zejména pak reminiscenční terapie, 

muzikoterapie, smyslová aktivizace 
atd. Po ukončení stavby vznikne objekt 
chráněného bydlení s  12 pokoji s  pří-
slušenstvím a se zázemím pro 20 osob 
trpících demencí. Zahájení poskyto-
vání sociální služby je plánováno od  
1. ledna 2015. Žádosti o přijetí do soci-
ální služby si můžete od září 2014 stáh-
nout na webových stránkách www.
rajhrad.charita.cz v  odkazu „Chráněné 
bydlení“ nebo vyzvednout osobně 
v budově Hospice sv. Josefa, kontaktní 
osobou je Mgr. Radka Pazderková. 

Chráněné bydlení je pobytová so-
ciální služba poskytovaná osobám 
trpícím demencí. Za cíl si klade maxi-
mální možnou podporu samostatnosti 
a  soběstačnosti klienta, s  důrazem na 
individuální přístup ke každému kli-
entovi respektující jeho potřeby, přání, 
požadavky a celoživotní zvyklosti. Cílo-
vou skupinou jsou osoby se zdravotním 
postižením trpící demencí ve středně 
pokročilém stavu. Smyslem zařízení 

je umožnit osobám, které potřebují 
určitý dohled a  dopomoc v  jednotli-
vých denních aktivitách a  činnostech, 
aby mohli žít vzhledem k  charakteru 
své nemoci v  chráněném a  bezpeč-
ném prostředí. Služba bude poskyto-
vat základní činnosti (v souladu s § 51  
zk. č. 108/2006Sb): poskytnutí stravy, 
poskytnutí ubytování, pomoc při osob-
ní hygieně, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných zá-
jmů a  při obstarávání osobních zále-
žitostí, sociálně terapeutické činnosti, 
aktivizační činnosti.

Vedoucím projektu je ředitel Oblast-
ní charity Rajhrad Ing. Jaromír Bílý, in-
formace o projektu vám poskytne Mgr. 
Radka Pazderková: tel. 547  232  223, 
mob. 736  529  322, e-mail: radka.paz-
derkova@charita.cz.

Hana Bělehradová, 
Oblastní charita Rajhrad

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
investice do vaší budoucnosti

Již čtvrtým rokem zavítal do naší 
obce pan Bc. Aleš Vosáhlo, lektor vzdě-
lávací agentury SINEA (www.sinea.
eu), který nebyl pro většinu přítom-
ných (převážně žen) neznámou osob-
ností. Přednáška tudíž probíhala dne  
17. května v přátelském prostředí, s lid-
ským a poutavým výkladem bývalého 
záchranáře ZZS JmK. Jelikož se postu-
py a  uplatnění první pomoci moc ne-
mění, docházelo při prezentaci témat 
hlavně na příklady z  praxe, dotazy na 
pomoc dětem i  seniorům a  praktické 
ukázky technik či pomůcek. Seminář 
obohatilo několik krátkých výukových 
filmů. Na závěr čekala na všechny od-
vážné Andula, figurína člověka, na kte-

ré si mohli aktéři kurzu na vlastní kůži 
vyzkoušet zvládnutí nepřímé srdeční 
masáže. Troufnu si tvrdit, že většina 
odcházela z  kurzu obohacena o  cen-
né informace, ale i  o zvýšenou dávku 
sebevědomí a  odhodlání troufnout 
si v  případě potřeby poskytnout tolik 
potřebnou první pomoc. Po tříhodi-
nové přednášce všichni zúčastnění 
obdrželi zdarma osvědčení o  absol-
vování kurzu, které mnozí využijí v za-
městnání, při brigádě, volnočasových 
aktivitách či jen tak, pro strýčka Pří-
hodu. Kurz probíhal za finanční pod-
pory obce Telnice, za což jí patří velký  
dík.

Markéta Kupská, účastnice kurzu

 KURZ PRVNÍ POMOCI
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 HODY VNÍMÁM JAKO ODKAZ NAŠICH PŘEDKŮ…

Rozhovor s Jaromírem Šufrem

Jaromír Šufr je telnickým rodákem, který část roku bydlí v Telnici a část po-
bývá v Nemili u Zábřehu na Moravě, kde pečuje jako kastelán a předseda 
občanského sdružení o renesanční tvrz. V nedávné době jej na této tvrzi na-
vštívila telnická výprava, která ocenila spoustu práce a nadšení, jež věnoval 
rekonstrukci, záchraně a propagaci této zapomenuté tvrze. O jeho činnosti 
poměrně často píší regionální deníky, ale i internetové portály. 

n  Jarku, kde se dnes nejvíce cítíš doma?
Pořád v  Telnici. I  když mi nejen sta-

rosta Nemile nabízí, abych se stal jejich 
občanem. A  musím přiznat, že příroda 

je tam opravdu krásná, ale Telnice vítězí. 
Mně se tu líbí, mám tu spoustu kamará-
dů a spolužáků, mnoho kulturních akcí, 
máme tu pěkný barokní kostel…

n  Co tě vlastně přivedlo do Nemile?
Úplná náhoda. Vždycky jsem rád 

schraňoval staré věci a doufal, že z toho 
někdy vytvořím muzeum. Věděl to 
o mně i můj kolega z práce, který mi na-
bídl, že si mohu odvézt, a tak zachránit 
věci ze „starého zámku“, který se chystají 
v Nemili bourat. Jel jsem se tam podívat 
a  zjistil, že se jedná o  renesanční tvrz, 
což mi nedalo a  rozhodl jsem se, že to 
zachráním před zničením. I v Telnici se 
mi podařilo mnoho věcí zachránit před 
zničením, takže jsem s tím už měl jistou 
zkušenost. A  propos, jsem připraven 
některé zajímavé předměty z mé sbírky 
z historie Telnice či farnosti poskytnout 
pro vystavení v rámci letních oslav a sra-
zu rodáků.

n  Jak jsi vnímal naši návštěvu v Nemili?
Moc se mi to líbilo, opravdu mne to 

hodně potěšilo a  těším se, že to třeba 
ještě někdy zopakujeme! Všichni jste 
srdečně zváni! Udělali jsme tam Telnici 
dobrou reklamu. Jsem hrdý na to, že pa-
třím do Telnice.

n  Všiml jsem si, že se občas prezentuješ 
jiným jménem, než jaké máš napsané 
v občance: Jaromír Schoffer…

Chtěl jsem se aspoň částečně vrátit 
k původnímu jménu mých předků, kte-
ré bylo německé a  později se počešti-
lo a  bylo převedeno na Šufr. Nicméně 
v  dokladech nic měnit nebudu. Je to 
trochu podobné jako s naší vesnicí: pů-
vodní název zní Telnitz.

n  Jak vnímáš pojem „rodák“?
Rodák je určitě ten, kdo se tu narodil. 

A myslím, že je jím také ten, kdo tu už 
nebydlí, ale pořád je srdečně spjat s Tel-
nicí či s ní spolupracuje a třeba ji občas 
navštíví. Stejně tak já se tu cítím rodá-
kem, protože tu toužím žít i umřít. I když 
je dnes těžké prohlašovat, že jsme se tu 
všichni narodili, já přišel na svět v okres-
ní nemocnici v Brně. Ale můj otec se tře-
ba narodil u nás doma ve sklepě, takže 
on je stoprocentní rodák a já devadesá-
tiprocentní.

n  Spolupracoval jsi na přípravě Histo-
rické naučné stezky, pomáhal jsi farnos-
ti při prezentaci historie kostela. Co tě 
přivedlo do telnického kostela?
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Nejdřív bych řekl, že jsem to všechno 
dělal velice rád. A  jak jsem se objevil 
v  telnickém kostele? Hlavním iniciáto-
rem byla asi naše domácí modlitební 
knížka a  to, že mne pionýr a  podob-
né aktivity nebavily. A  tak jsem si čítal 
v  modlitební knížce. Všiml jsem si, že 
naše sousedka, paní Marie Praxová, cho-
dí pravidelně do kostela. No a tak jsem 
občas šel s ní a pomohl jí s úklidem kos-
tela. Vždycky jsem tam pak při mši se-
děl a vůbec nevěděl, co se přede mnou 
odehrává. Velkou autoritou a osobností 

pro mne byl P. Ludvík Gazda, který mne 
přivedl k  ministrování a  vzal mne pod 
svá křídla. S ním jsem také navštívil řadu 
zahraničních poutních míst. Pak mne 
požádal, abych pomáhal nejen s kostel-
ničením, ale i  na faře, a  pak mne jme-
noval vedoucím ministrantů, což jsem 
tu dělal až do svých 23 let. Ministranty 
jsem vedl v  době, kdy se tu vystřídali 
celkem čtyři kněží. Myslím, že se nám to 
dílo dařilo. Za P. Josefa Daňka jsem také 
zřídil malou farní knihovnu a uskutečnil 
také pár výletů s ministranty.

n  Zmínil jsi, že se ti podařilo něco zají-
mavého zachránit pro budoucnost…

Našli jsme starou farní kroniku, která 
dříve dlouhá léta ležela zaprášená na 
půdě fary. Zachránili jsme některé his-
torické předměty, které se nacházely na 
půdě, když se opravovala střecha fary. 
Jednalo se někdy i  o některé osobní 
předměty našich kněží, breviáře apod. 
Třeba vzadu v  kostele visí stručná his-
torie našeho chrámu včetně posloup-
nosti kněží tak, aby se vešla do malého 
rámu. 

n  Jak vnímáš Telnici dnešní doby?

Jako velmi činnou vesnici, je tu aktiv-
ní kulturní život, v tomto ohledu může-
me konkurovat přiměřeně své velikos-
ti třeba i  Brnu. Líbí se mi, že si tu lidé 
dokážou pomáhat a spolupracovat. To 
mne také táhne k Telnici, protože prá-
vě toto jsou věci, které na severu úplně 
nefungují. 

n  Na co může být naše obec oproti tře-
ba Nemili z historického pohledu hrdá?

Nemile se málo srovná s  Telnicí. 
Avšak ze starších budov se zde nachá-
zí zmíněná ojedinělá renesanční tvrz, 
která je kulturní památkou. Došlo tam 
také k  řadě zajímavých archeologic-
kých nálezů, z mých nálezů mohu jme-
novat třeba „diamantový“ palcát ze  
13. století. Kdežto Telnice se může pyš-
nit třeba velice starou budovou dneš-
ního hostince U  Laštůvků, krásným 
starým kostelem, farou nebo staroby-
lým vodním mlýnem. Kulturou. Mys-
lím, že Telnice má oproti jiným obcím 
co ukazovat. 

n  Chystáš se osobně účastnit letních 
obecních oslav a srazu rodáků? 

Určitě, doufám, že mi to nic zásadní-
ho nepřekazí. Vzpomínám si, že při mi-
nulých oslavách výročí obce vzniklo ve 
škole takové minimuzeum, kam každý 
donesl něco zajímavého historického, 
co se týkalo obce, mohlo by se to třeba 
zopakovat. 

n  A co ty a telnické hody?

Telnické hody vnímám jako staroby-
lou hodnotu a  odkaz našich předků. 
Velice mě nadchla také obnova našich 
telnických krojů. Sám jsem se v něm ně-
kolikrát ukázal jak na hodech, ostatcích, 
v kostele či také na zlaté žarošické pouti. 
Také doufám, že se tato tradice dál udrží 
a bude předána našim potomkům.

Za rozhovor děkuje František Kroutil
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
občanský zákoník se ve své šíři záběru 

věnuje také rodině a ochraně bydlení ro-
diny. Příslušná pravidla a  ochranná usta-
novení najdeme v  části, která nahrazuje 
dosavadní zákon o  rodině. Klíčovým je 
v  daném případě ustanovení § 747 ob-
čanského zákoníku, které si pro správné 
pochopení rozebereme na konkrétním 
příkladu.

Muž a  žena společně uzavřou manžel-
ství, vytvoří rodinu a  společnou domác-
nost založí ve společném bytě na okraji 
města. Jakkoliv se byt zdá být společným 
pro celou rodinu, skutečným vlastníkem je 
jen muž, který byt získal darem od svých 
rodičů ještě v době před uzavřením man-
želství. V  katastru nemovitostí tak bude 
také pouze on zapsán jako jediný vlastník. 
(Pro úplnost lze doplnit, že ač je byt vlast-
nictvím pouze jednoho z manželů, tak na-
příklad výnosy z případného nájmu už bu-
dou patřit do společného jmění manželů.)

V  určitém období může nastat situa-
ce, kdy se manžel s manželkou rozkmotří 
a  manžel se rozhodne, že byt, ve kterém 
společně bydlí a  tvoří domácnost „na 
truc“ prodá, aby ženě přitížil a  způsobil 
nepříjemnosti. Důvody mohou být různé, 
ale byt je přece jen a pouze jeho vlastnic-
tvím, tak může prodávat bez ohledu na 
to, že manželka v  bytě také bydlí a  chce 
bydlet i dále. Úvaha manžela je z pohledu 
samotného vlastnického práva správná, 
avšak z  pohledu občanského zákoníku 
a  pravidla o  ochraně rodinného bydlení 
je zcela chybná. Zákon stanoví, že: „Má-li 
alespoň jeden z  manželů právo nakládat 
domem nebo bytem, ve kterém se nachází 
rodinná domácnost manželů nebo rodiny, 
a  tohoto domu nebo bytu je k  bydlení 
manželů nebo rodiny nezbytně třeba, 
musí se zdržet všeho a  předejít všemu, co 
může bydlení znemožnit nebo ohrozit. Man-
žel zejména nesmí bez souhlasu druhé-

ho manžela takový dům nebo byt zcizit 
nebo k domu, jeho části nebo k celému bytu 
zřídit právo, jehož výkon je neslučitelný s by-
dlením manželů nebo rodiny, ledaže zajistí 
manželovi nebo rodině po všech stránkách 
obdobné bydlení s bydlením dosavadním.“

Tento popis zcela přesně dopadá na 
námi popsanou situaci. Konkrétní důsled-
ky jsou tedy následující. Manžel, i když je 
výlučným a jediným vlastníkem bytu, tak 
nesmí sám bez souhlasu manželky byt 
prodat. A to z toho důvodu, že jde o ne-
movitost, která je k  bydlení manželů 
nebo rodiny nezbytně třeba. Pokud by 
rodina měla bytů více, situace by byla od-
lišná.

V  našem konkrétním případě však ro-
dina vlastní pouze jeden byt, ve kterém 
společně muž i  žena bydlí, a  proto pro 
případný prodej je opravdu nutno zajistit 
také písemný souhlas manželky s prode-
jem bytu.

Jedná-li manžel bez souhlasu manželky, 
může se manželka dovolávat neplatnosti 
takového právního jednání. Dovolání se 
neplatnosti je vhodné učinit vůči man-
želovi, kupujícímu a  především u  soudu 
příslušnou žalobou na určení neplatnosti 
právního jednání (kupní smlouvy).

Pro platnost kupní, darovací či jiné 
smlouvy k takové nemovitosti se tedy vy-
žaduje písemný souhlas druhého manže-
la, anebo zajištění manželovi nebo rodině 
po všech stránkách obdobného bydlení 
s bydlením dosavadním. V takovém přípa-
dě se však zřejmě nebude jednat o situaci 
„na truc“, ale spíše o situaci, kdy je nutno 
byt rekonstruovat nebo je zde příležitost 
výhodného prodeje a  rodina nebo ales-
poň manželka se tak přestěhuje do ne-
movitosti shodných parametrů například 
s menšími výdaji a rodina profituje z pro-
deje.

Mimo otázku prodeje a  darování bytu 
nesmí v  našem příkladu muž také byt 

pronajmout tak, že by se pronájem ne-
slučoval s  bydlením ženy a  původní do-
mácností rodiny. Nelze tedy zákaz prodeje 
bez souhlasu obcházet pronajmutím bytu  
a „vypuzením“ rodiny.

Obecně se však jedná o  dvojsečnou 
záležitost, která s sebou nese také povin-
nosti. Ze strany prodávajícího je vhodné 
vždy zajistit souhlas manželky či manžela 
s konkrétním prodejem nemovitostí, aby 
se následně při vzniku jakýchkoliv pozděj-
ších možných sporů mezi manžely neda-
la z  tohoto důvodu namítat neplatnost 
smlouvy. Souhlas je třeba mít písemný 
a  především zcela konkretizovaný k  ne-
movitosti i způsobu zcizení, tedy k prodeji 
nebo k darování.

Naopak každý jednotlivý kupující by 
v daném případě měl dostát svého závaz-
ku být bdělý svých práv a prověřovat, zda 
je onen prodávající ženatý či vdaná. V ta-
kovém případě doporučuji jako přílohu ke 
kupní smlouvě přiložit písemný souhlas 
daného manžela prodávající osoby a  na 
doložení trvat. V  případě tvrzení, že pro-
dávající manžela nemá, pak doporučuji do 
kupní smlouvy takové prohlášení zanést. 

Zákon v  této situaci myslí také na ná-
jemní vztahy, kde při společném nájem-
ním právu k domu nebo bytu, ve kterém 
se nachází rodinná domácnost, nelze bez 
písemného souhlasu druhého manžela 
nájem ukončit. Pokud by tedy muž vypo-
věděl nájemní smlouvu nebo se dohodl 
na ukončení nájmu s  pronajímatelem, 
avšak bez souhlasu ženy, pak i zde je mož-
né a nutné se dovolat neplatnosti takové-
ho jednání.

Dle mého názoru je pozitivní, že zákon 
rodinu chrání. Je však nutno být adekvát-
ně obezřetný, aktivní a  lze jen doporučit 
vždy při takovém jednání zajistit odbor-
nou právní konzultaci a přípravu smlouvy.

Petr Sopouch,  
advokátní koncipient v AK Hubený

 KDYŽ MANŽEL PRODÁ BYT TZV. „NA TRUC“

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
v tomto článku se společně zaměříme 

na jednu z  výrazných změn v  občan-
ském zákoníku, která se prakticky proje-
vuje v oblasti bydlení, koupě, dědění a ji-
ných životních událostech. České právo 
se oproti zahraničním státům historicky 
již od roku 1950 přiklánělo k zásadě, že 
stavba a pozemek jsou dvě samostatné 

věci. Prakticky se tedy stávalo, že 
pozemek pod domem měl jiného 
vlastníka než dům samotný. Z takového 
rozdílu ve vlastnictví mnohdy plynuly 
těžkosti a  naschvály, které omezovaly 
klidné užívání domu a  bydlení. Někteří 
prodávající se rovněž snažili obelstít 
kupující tím, že prodali pouze dům, 
avšak nikoliv pozemek pod ním.

Nový zákon přináší poměrně revoluč-
ní změnu, kdy stavba se stává součás-
tí pozemku. Součástí pozemku je také 
prostor nad povrchem i pod povrchem 
a  jiná zařízení, včetně všeho, co je za-
puštěno v  pozemku a  upevněno ve 
zdech. Zákonodárce tak spojil veškeré 
logicky související části do jednoho cel-
ku, který dále označuje jako „pozemek“.

   V KUPNÍ SMLOUVĚ JEN POZEMEK?!  
NEMUSÍ SE JEDNAT O PODVOD.
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Praktické dopady takové změny jsou 

nejen v  Katastru nemovitostí, kde na 
listech vlastnictví jsou předně uvedeny 
pozemky s  dodatkem, že „na pozemku 
stojí stavba“, a v internetovém nahlížení 
do evidence katastru nemovitostí, kde 
nalezneme při hledání stavby nejprve 
pozemek a  k  tomu je opět uvedeno, 
že „součástí je stavba“. Změny se také 
projevují v samotných kupních a jiných 
smlouvách, kterými se nemovitosti mezi 
osobami převádí.

Nově tedy při koupi rodinného domu 
může nastat situace, kdy ve smlouvě 
bude uvedeno, že předmětem koupě je 
„pozemek parc. č. 1 se všemi součástmi“. 
Na první pohled by se mohlo zdát, že se 
jedná právě o  zmiňovaného podvod-
níka, který se snaží obelstít kupujícího 
a prodat pouze pozemek bez stavby. Ve 
světle nového zákona se však může jed-
nat o  zcela správnou formulaci, neboť 
pozemek a  stavba zde nejsou samo-
statnými věcmi v právním smyslu.

Představit si věc v  právním smyslu 
můžeme tak, že ač je v  reálném životě 
jednoduše seznatelné, že pozemek je 
půda a dům je stavba a že každá z těch-
to věcí vznikla samostatně, tak z pohle-
du práva se nejedná o věci dvě, ale věc 
jednu ve formě pozemku. Pod pojem 
pozemek se tedy schová dům, rostlin-
stvo na něm vzešlé, sklep či jiná pod-
zemní stavba, a to i když zasahuje pod 
jiný pozemek.

Jelikož má většina z  nás pozemky 
nebo stavby, které vznikly a byly posta-
veny před začátkem roku 2014, tak zá-
konodárce připravil také pravidla o tom, 
jak se budou chovat tyto nemovitosti. 

Při řešení, zda se Vaše stavba stala sou-
částí pozemku nebo zda zůstala odděle-

ná, jak tomu bylo dříve, vycházíme z tzv. 
přechodných ustanovení.

Pokud byla ke dni přelomu roku 2013 
a 2014 jedna osoba vlastníkem pozem-
ku i na něm stojící stavby, pak se stavba 
stala automaticky součástí pozemku. 
Ze dvou vlastněných věcí se tak od 1. 1. 
2014 stala právně pouze jedna věc, jejíž 
součástí je stavba. Pokud se vlastník v le-
tošním roce rozhodne prodávat, pak již 
prodává pouze pozemek a stavba bude 
neoddělitelně součástí prodeje.

Naopak v  případě, že jste vlastníkem 
domu, který stál na pozemku jiné osoby, 
pak se k  1. 1. 2014 Váš dům nestal au-
tomaticky součástí pozemku a  je i  dále 
samostatnou nemovitou věcí. Jelikož je 
však zájem na tom, aby se do budoucna 
všechny stavby staly součástí pozemku 
a  sjednotil se tak jejich režim, pak mezi 
vlastníkem pozemku a  vlastníkem stav-
by nově existuje vzájemné předkupní 
právo. 

Prakticky se předkupní právo projeví 
při zájmu prodat dům či pozemek, kdy 
prodávající bude mít povinnost nabíd-
nout věc nejprve vlastníkovi druhému. 
Bude-li tedy chtít vlastník pozemku ten-
to pozemek prodat, musí nejprve přijít 
za vlastníkem stavby a nabídnout poze-
mek ke koupi. Až v  případě, že tohoto 
nebude využito, pak lze pozemek dále 
prodat jiné osobě.

Tímto způsobem budou tedy i nadále 
v některých případech pozemek a stav-
ba samostatnou věcí, avšak s předkupní-
mi právy jich bude ubývat. A to zejména 
z toho důvodu, že využitím předkupního 
práva se konečně sjednotí pozemek se 
stavbou a věcí bude dále jen pozemek.

V této souvislosti je vhodné upozornit 
na otázku souladu údajů v Katastru ne-

movitostí a skutečného stavu. Již jsme 
si uvedli, že zákon směřuje ke sjedno-
cení pozemků a staveb do jedné právní 
věci. Představme si případ, kdy v  ka-
tastru nemovitostí nebude zapsáno, 
že vlastníkem pozemku a  vlastníkem 
stavby je jiná osoba, i  když ve skuteč-
nosti tomu tak bude. Prodá-li vlastník 
pozemku tento pozemek třetí osobě 
a bude-li kupující v dobré víře, že stav-
ba je součástí pozemku, pak se i  přes 
původní odlišnou realitu stane stavba 
u  nového vlastníka součástí pozemku. 
V dobré víře bude kupující právě tehdy, 
pokud z  údajů z  Katastru nemovitostí 
nelze poznat, že jsou vlastníci rozdílní. 
Původní vlastník stavby přijde o  stav-
bu a bude mít pouze právo na finanční 
náhradu, avšak samotné stavby se již 
nedomůže.

Z  tohoto důvodu lze jen doporučit, 
aby každý z  vlastníků staveb rychlým 
a  bezplatným náhledem do Katast-
ru nemovitostí prověřil, zda je zapsán 
jako vlastník a  není v  údajích chyba. 
Těchto pár minut strávených kontro-
lou na www.cuzk.cz pak může zabránit 
velkým škodám a  zbytečným problé- 
mům.

Závěrem lze jen připomenout zásadu, 
že „bdělým práva náležejí.“ Buďme tedy 
bdělí a  chraňme svá práva případným 
uvedením údajů ve správný stav.

Petr Sopouch,  
advokátní koncipient v AK Hubený

• 
 POCHOD PO HRANIČKÁCH TELNICE

V sobotu 3. května 2014 se i přes ne-
příznivou předpověď počasí sešlo na 
startu u bývalé vinárny Šatlava celkem 
třicet účastníků. Jako tradičně nás při-
vítala ředitelka ZŠ a MŠ Leona Bímová 
a po krátké prezentaci poutníků jsme 
se vydali zkontrolovat, zda po zimě 
nic nenarušilo hraniční „hvozdy“ naší 
vesnice Telnice. Pro třináct účastníků 
dětského věku se putování stalo ten-
tokráte téměř soutěží v „běhu“ okolo 
Telnice. Asi dvanáct kilometrů dlou-
hou trasu se nejrychlejším z  nich po-
dařilo urazit za tři a půl hodiny. Kdyby 

se nezastavili na občerstvení u garáže 
a nedaleko remízku, asi by se nám de-
finitivně ztratili z očí. My ostatní jsme 
šli samozřejmě klidnějším tempem. 
Okolo jedné hodiny po obědě jsme 
všichni zasedli k připraveným grilova-
ným klobáskám v  cíli pochodu. Jako 
tradičně dostal každý z nás perníkovou 
botičku nebo nožičku (podle toho, zda 
prošlapal boty nebo ho bolely nohy) 
a pamětní list. Za přípravu zdařilé akce 
děkujeme Leoně Bímové a jejímu rea-
lizačnímu týmu.

Petr Gabrhel
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 VLÁDCE NEBES II
Ve dnech 12.–19. května 2014 se ko-

nala soutěž v hodu vlaštovkou, které se 
zúčastnilo 16 žáků naší základní školy. 
Dva mladí reportéři zachytili v následu-
jících řádkách její průběh:

Již po druhé se konala soutěž „Vládce 
nebes“. Jako minulý rok se i letos Telni-
ce zúčastnila. Nejdelší hod v  kvalifika-
ci předvedl František Kroutil s  hodem 
12,37 m. Z  kvalifikace se do finále do-
stalo 10 žáků s nejdelšími hody. Každý, 
kdo se této soutěže zúčastnil, dostal 
časopis ABC s  návody na postavení  
vlaštovek. 

Medailová místa obsadili:
1. František Kroutil  (11,15 m)
2. Marian Kyncl  (11,00 m)
3. Anežka Gabrhelová  (10,40 m) 

Zbývá ještě dodat, že kromě soutěže 
v  hodu do dáli proběhla také soutěž 
v hodu „na čas“ aneb komu vydrží vlaš-
tovka déle ve vzduchu. Soutěžící měli 
tři hody. Sčítal se čas, po který plachtila 
jejich vlaštovka vzduchem. 

Medailová místa obsadili:
1.  Miroslav Lengál  

(12 sekund 41 setin)
2.  Kateřina Fischerová  

(8 sekund 10 setin)
3. Marian Kyncl (6 sekund 46 setin)

Zdají-li se vám časy plachtění poně-
kud krátké, vyzkoušejte si takový hod 
a uvidíte, že to není vůbec jednoduché. 
Za všechny „vlaštovkáře“ zapsali

Anežka Gabrhelová 
a František Kroutil ml.

 ŽÁCI ZŠ TELNICE USPĚLI NA EKOOLYMPIÁDĚ
V úterý 20. května 2014 se v  Újezdu 

u Brna uskutečnila 7. Ekoolympiáda. Zú-
častnili se jí žáci různých škol. Zapojila 
se i ZŠ Telnice. Školní kvalifikace probí-
haly následovně: nejdříve děti dostaly 
ve své škole test a  tři nejúspěšnější se 
kvalifikovali na tuto Ekoolympiádu. Sa-
motná soutěž začala v  jídelně budovy 
školy v Újezdu, kde děti psaly další test 
ve skupinách (v každé skupině byli tři 
žáci jedné třídy a  jedné školy). Poté se 
odebraly na školní zahradu. Na zahra-
dě bylo 30 stanovišť. Děti měly plnit na 
každém stanovišti určitý úkol týkající se 
přírody. Za to sbíraly body. Maximální 
počet bodů za úkol byl 6. Na konci se 
sečetly body a  následovalo vyhlášení. 
Možná jste to nečekali, ale Telnice do-
padla nejlépe ze všech skupin. Byly zde 
2 kategorie: mladší (2. a 3. třída) a starší 
(4. a 5. třída).

Konečné pořadí: V  mladší kategorii 
se Telnice umístila na výborném dru-
hém místě (třeťáci), umístění druháků 
nebylo vyhlášeno. Ve starší kategorii tel-
ničtí dokonce vyhráli (5. třída) a obsadili 
i druhé místo (4. třída). Naši školní re-
prezentanti: 2. třída: Jakub Chovanec, 
Sofie Kyzlinková, Viktorie Hrazdírová; 

3. třída: Kateřina Fischerová, Markéta 
Kroutilová, Karolína Králová; 4. třída: 
Michaela Zavadilová, Lucie Svobodová, 
Anežka Gabrhelová; 5. třída: Barbora 

Piknová, Veronika Zapletalová, Franti-
šek Kroutil.

Barbora Piknová, Veronika Zapletalová, 
František Kroutil ml.
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 VELIKONOČNÍ KONCERT SBORU DANIELIS 

 VELIKONOČNÍ KONCERT V SOKOLNICÍCH

V  neděli ve velikonočním oktávu (27. 
dubna) vyrazila spousta Telničáků na 
kolo nebo do přírody – není divu, byl 

krásný, sluneční, teplý den. Kdo zůstal 
doma v  Telnici a  měl náladu na du-
chovní hudbu, mohl zavítat do kostela  

sv. Jana Křtitele na velikonoční koncert, 
podpořený obcí Telnice. Sbor Danielis, 
téměř tucet mladých lidí z  Rousínova 
a  jeho okolí, přijel umocnit velikonoční 
radost zpěvem doprovázeným na různé 
hudební nástroje. Sbor tvoří hudebníci 
pro tuto sezónu v černých košilích a ze-
lených šálách a vede je kapelník a kněz 
P. Stanislav Pacner. Na programu mají 
skladby nejen duchovní (vážná hudba, 
spirituály, písně Hradištanu), ale i  z ob-
lasti jazzu a  populární hudby. Danielis 
nabízí i  speciální vánoční repertoár – 
není to výzva, pozvat je ještě jednou 
a nabídnout plný kostel posluchačů tře-
ba v době adventní, kdy se každý z nás 
rád zklidní a potěší příjemným setkáním 
a zpěvem?

Gabriela Vybíralová

Na závěr letošních velikonočních svátků 
naplánovalo vedení Domova pro seniory 
v Sokolnicích ve spolupráci s obcí Sokol-
nice a  obcí Telnice slavnostní komorní 
koncert duchovní hudby, který každá 
zmíněná obec podpořila také finančním 
darem. Nádherné sakrální skladby zazněly  
27. dubna 2014 v nastudování komorního 
orchestru MUSICA NOVA, jehož umělec-
kým vedoucím je pan Jaroslav Martiná-
sek. Díky slavnostnímu prostředí vyzdo-
bené zámecké kaple, ve které se koncert 
konal, znamenal koncert pro přítomné 
seniory i ostatní návštěvníky sváteční hu-
dební zážitek. Za spolupráci na realizaci 
akce děkujeme obci Sokolnice, obci Telni-
ce, telnické farnosti a všem ostatním, kteří 
k uskutečnění akce přispěli.

Eva Stiborová, 
Domov pro seniory Sokolnice

V  podvečer 2. května 2014 zavítal 
na telnickou orlovnu Slávek Klecan-
dr – písničkář a  frontman hudební 
skupiny Oboroh. Po devíti letech 
jsme se opět mohli setkat s  jeho re-
pertoárem tvořeným převážně zhu-
debněnými žalmy. Jejich netradič-
ním podáním nám Slávek Klecandr 
připomněl hloubku těchto textů, 
kterou často přehlížíme. Jeho další 

inspirací jsou biblické příběhy (píseň 
Jako Jonáš) a  podobenství (Podo-
benství o  zrnu a  koukolu). Jako je-
den z mála českých zpěváků dokázal 
interpretovat i  píseň Leonarda Co-
hena s  její hloubkou uzpůsobenou 
hlasu autora. Doufejme, že se Slá-
vek Klecandr v Telnici za pár let opět  
zastaví… 
 Eva Hrazdírová

    VELIKONOČNÍ KONCERT
  SLÁVKA KLECANDRA 
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 SETKÁNÍ KLUBU AKTIVNÍCH SENIORŮ
Po Velikonocích se KLAS sešel v úterý 22. dubna, aby se zabýval 

především tématem „Sběratelství, koníčky, záliby“. Vzájemně 
jsme si řekly, čím každá z nás vyplňuje svůj volný čas. Blíže jsme 
se zaměřily na hlavní téma, na klasické koníčky a  dlouhodobou 
záležitost, kterou je sběratelství, ale taky na poměrně „mladého“ 
koníčka, kterým je geokešink a trochu i počítačové hry. Rychlou 
reakcí při přihrávce molitanovou kostkou jsme opakovaly sčítání 
a  odčítání. Na řadu přišly pracovní listy s  hledáním ukrytých 
slov. Vzhledem k hospitalizaci pana starosty jsme musely oželet 
jeho neúčast. Nastínily jsme si, oč půjde na „Čaji o  páté“ atd. 
Dotkly jsme se i srpnové události, která naši obec čeká. KLAS se 
o prázdninách neschází, a proto je nutné dát dohromady nějaké 
„miničíslo“, ukázku z naší činnosti již nyní. 

V úterý 13. května 2014 se KLAS sešel v  počtu sedmnácti 
seniorek nad tématem generačních problémů. Opět byla 
procvičena paměť, jemná motorika rukou a  procvičily jsme 
i  pěvecké schopnosti (bude přece „Čaj o  páté“). Po nemoci nás 
opět navštívil pan starosta, s kterým jsme rády pohovořily. 

Také v  úterý 27. května 2014 se uskutečnilo setkání seniorů 
v  KLASu. Paní Staňková přinesla k  výročí narození B. Smetany 
nahranou Mou vlast –  Šárku. Produkci doprovázela slovem. Všem 
nám  přiblížila děj, což jsme všechny kladně ocenily. Samozřejmě 
jako vždy jsme si zvětšovaly důvtip a vědomosti. Tentokrát nám kvízy 
připravila  p. Ludmila Burková. Hlavní bod dnešního setkání bylo 
povídání o domácích mazlíčcích, samozřejmě zvířecích. Rozloučily 
jsme se společně krásnou písničkou. Už se těšíme na příští setkání.

Marie Fialová, koordinátorka KLAS Telnice
Zdeňka Praxová, účastnice KLASu

 PIETNÍ AKT U POMNÍKU OBĚTEM II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Dne 24. dubna 2014 se sešli občané 

a  děti základní školy, aby u  pomníku 
na Masarykově náměstí uctili památ-
ku obětem II. světové války. Po ode-
znění české státní hymny se ujal slova  
1. místostarosta obce Vladimír Blažen-
ka a  připomněl některé události, kte-
ré souvisely s  německou okupací naší 
obce a  také samotné dny osvobození 

Telnice.  Z  místních obyvatel své životy 
v této době položili: při náletech v Brně 
Jan Hrdlička a  Marie Veselá, při náletu 
v Telnici bratři Ladislav a Alois Tihlaříko-
vi, sestry Anna a Libuše Veselá, Ludmila 
a Marie Čechovy, Josef Máca st., Bořivoj 
Pešl a  František Lovecký, pan Padalík 
a Blažek, oba z Růžové ulice, Marie Po-
pelová a v den samotného osvobození 

obce pan Partyka. V koncentračním tá-
boře zahynul Bernard Daniel, Otto Pešl 
padl jako partyzán v Bělči a Pavel Pope-
la byl ubit gestapem při výslechu. Čest 
jejich památce! Po proslovu pak oba 
místostarostové položili věnec a  svíce 
k pomníku padlých.

Vladimír Blaženka, 
místostarosta obce
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 JARNÍ POCHOD DO STARÉHO LESA

 PÁLENÍ ČARODĚJNIC

  VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

Letos jsme si 26. dubna vyšlápli již na 22. 
ročník tohoto tradičního pochodu. I když 
některé stálé turisty odradilo zřejmě ne-

stálé počasí, vyrazili jsme jako obvykle 
od místní školky a po osmé hodině jsme 
byli na sokolovně v Žatčanech, kde jsme 

obdrželi soutěžní kartičky. Ještě v areálu 
sokola jsme absolvovali první dvě soutě-
že. Hod míčem do koše a házení šipkami 
na terč. Potom jsme vyšli po vyznačené 
trase přes Ovčírny k žatčanskému rybníku 
a dále přes biocentrum kolem Hranečnic-
kého potoku až do Starého lesa. Cestou 
jsme plnili různé úkoly jako půlení jablka 
mečem, plnou náruč, skákání v  pytlích, 
hod granátem nebo míčkem na cíl a na-
konec střelbu ze vzduchovky. Za úspěš-
né plnění úkolů děti získávaly body na 
své kartičky, podle kterých byly na závěr 
pochodu vyhodnoceny a  odměněny. 
V cíli u myslivny jsme zhlédli hraný příběh 
skupiny historického šermu a ukázku vý-
cviku německého ovčáka. Opekli jsme si 
špekáčky a po vyhlášení výsledků jsme se 
vydali domů. Po cestě jsme ještě zhlédli 
ukázky leteckých modelů žatčanského 
modelářského klubu Alka. A i když to tak 
ráno nevypadalo, přece jen se na nás slu-
níčko usmívalo a  výlet se nám moc líbil. 
Tak se těším zase za rok! 

Šárka Oborná

Tak jako každým rokem i  letos byl 30. 
dubna na sokolovně, tedy čarodějném 
plácku, sraz čarodějnic a čarodějů z širo-
kého okolí. Na věži odbíjela 18. hodina 
a na plácku ani noha, co noha, ani koš-

tě! Už jsem si myslela, že budeme muset 
sníst všechny ty čarodějné laskominy 
s  kolegyňkami samy, a  v  tom to začalo. 
Zpočátku přilétali nesměle, možná, aby 
se jim náhodou neporouchalo košťátko 

ještě před leteckou kontrolou. Někteří 
přicházeli pěšky, protože jak jsem zjisti-
la, vypršela jim platnost technické kon-
troly na koštěti, no a to se ví, že s tako-
vým létacím prostředkem se do vzduchu 

V pátek 4. dubna 2014 v  podvečer 
obsadily dvě místnosti telnické fary 
zručné ženy a dívky, aby pod vedením 
Veroniky Švaňhalové uplatnily svoji 
kreativitu a  um (především však trpě-
livost) při výrobě velikonočních věnců 
a zdobení umělých vajíček. Tentokrát si 
přišly na své obdivovatelky patchwor-
ku, specifické textilní techniky. Jedna-
lo se totiž o  výzdobu polystyrénových 
korpusů pomocí aplikace různě barev-
ných kousků látek. Celé dílo se po více 
než hodinové práci ještě dozdobilo 
barevnými stuhami. Poděkování patří 
Veronice za trpělivé vysvětlení nároč-
né techniky, obstarání pestré nabídky 
látek a za čas, který nám po celý večer 
věnovala. Obci Telnice za finanční pod-
poru a  otci Ladislavovi za poskytnutí 
farních místností.

Za Telnické sluníčko Marie Gabrhelová
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nesmí! Večer jsme zahájili potvrzením 
účasti na docházkovém formuláři. Otisk 
palce byl jednoduchý, ale vzpomenout 
si jak se jmenují, to byl pro některé čaro-
dějnice a čaroděje oříšek. No, ale až vám 
bude taky táhnout na nějaký ten 350. 
roček, pochopíte. Následovala přehlídka 
letu kolem zeměkoule, za kterou obdr-
želi všichni letci platné letecké průkazy. 
Potom jsme všem zahráli pohádku o Per-
níkové chaloupce a  jak to tak v  pohád-
kách bývá, samo sebou se šťastným kon-
cem. Mařenka s  Jeníčkem se v pořádku 
dostali domů a nám nezbylo nic jiného, 
než se poohlédnout po něčem jiném 
na zub. Přesunuli jsme se k ohništi, kde 
jsme zapálili hranici, na které symbolic-
ky vzplanula jedna čarodějnice, a začali 
jsme opékat špekáčky. Jako přílohu jsme 

nabízeli dračí krev, mleté červy, ropuchy 
na kyselo a suché placky. Dále byly na jí-
delníčku dobroty jako výborné krysí mo-
zečky, usekané prsty, oblíbená mravenčí 
vajíčka, sušené tarantule, larvy a  bez-
konkurenční oční bulvy. Také lahodné 
čarodějné lektvary jako žluklá žluč, pra-
vé čachtické či smrtelný pot s citrónem 
přišly všem k chuti. Všechny čarodějnice 
a čarodějové dostali i čarodějnické oma-
lovánky. A protože nám počasí přálo, roz-
svítili jsme u táboráku lampióny a pěkně 
jsme si dlouho do noci povídali. Děkuji 
všem, kteří za námi přišli či přiletěli strá-
vit příjemný večer, a velice děkuji všem, 
kteří pomohli vše připravit.

Těším se na příští setkání na čaroděj-
ném plácku v roce 2015.

Kanimůra – Šárka Oborná

 PROBOUZENÍ BROUČKŮ
Na svatého Jiří (24. dubna) vylé-

zají hadi a  štíři… a  nejen v  Telnici 
každoročně také broučci a  všelijaká 
okřídlená havěť. Jarním probouze-
cím rituálem je už tradičně provázejí 
děti z Telnického sluníčka a mateřské 
školy. Nalezení zimní postýlky naše-
ho maxibrouka předcházelo plnění 
několika úkolů na stanovištích. Děti 

musely zpívat a  tančit, sbírat jarním 
vílám ztracené korálky v trávě, objevit 
mravenčí vajíčka a klíč schovaný paní 
Zimou. Nelehkým úkolem bylo vzbu-
dit opravdu ospalého brouka ještě 
nevěřícího jarním paprskům. Kluci 
a holčičky se opravdu snažili, a  tak si 
můžeme na svých jarních procház-
kách užívat pohledy na hemžící se 

hmyz různých druhů. Dík patří nejen 
dětem (bez nich by možná brouk spal 
na stráni u rybníka doteď), ale i Vero-
nice Slezákové za nácvik písní, vílám 
za kouzelný taneček a  panu fotogra-
fu Roznosovi  za hezké snímky doku-
mentující celou „událost“.

Za Telnické sluníčko 
Marie Gabrhelová

 POZVÁNKA NA POUŤ RODIN DO ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU
Fandíme rodině, a proto jsme se letos 

rozhodli putovat na Národní pouť rodin 
do Žďáru nad Sázavou. Pouť rodin má 
v  brněnské diecézi několikaletou tra-
dici. V  letošním roce, který je současně 
Rokem rodiny a rokem oslav 20. výročí 
Mezinárodního roku rodiny vyhlášené-

ho OSN, je k  tomu zvláštní příležitost. 
Proto biskupové Čech a  Moravy vyhlá-
sili Národní pouť rodin, která se pod 
záštitou brněnského biskupství ve Žďá-
ru nad Sázavou spojí s  poutí diecézní. 
Pouť se koná v sobotu 30. srpna 2014 ve 
Žďáru nad Sázavou a  těšit se můžeme 

na bohatý program pro celou rodinu, 
o  kterém se dozvíte více na www.na-
rodnipoutrodin.cz. Bližší informace vám 
poskytne Pavla Chovancová – e-mail: 
pavla.chovancova@telnickeslunicko.cz, 
mobil: 774 513 735.

Pavla Chovancová, Telnické sluníčko
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 DEN MATEK 2014
Den matek – svátek, kterým slavíme 

své maminky a  děkujeme jim. Slaví se 
v  různé dny na mnoha místech po ce-
lém světě a vychází z různých tradic. Za 
zakladatelku této tradice se považuje 
Američanka Anna Marie Jarvis, která 
první setkání uskutečnila při druhém 
výročí smrti své matky v roce 1907. Pro 

velký úspěch tohoto setkání byla po-
žádána o  zopakování této akce v  příš-
tím roce, na druhou květnovou neděli. 
V roce 1914 byl v USA Den matek pro-
hlášen národním svátkem. V  Českoslo-
vensku se začal slavit v roce 1923, jeho 
propagátorkou byla Alice Masaryková. 

Matkám věnovaný den má být oceně-
ním odvahy a oběti mateřství. U nás se 
slaví vždy druhou neděli v květnu.

Letos, vlastně docela výjimečně, jsme 
uspořádali tuto oslavu až o týden poz-
ději, v  neděli 18. května. Děti ze školy 
měly v  ten správný víkend trošku jiné 
povinnosti a mnohé rodiny vyjížděly na 

prodloužený víkend, a tak se organizá-
toři dohodli, že termín posunou, aby si 
maminky a  všichni ostatní mohli užít 
svátek dvakrát.

Program jako vždy připravovaly paní 
učitelky s  dětmi ve škole i  ve školce, 
užili jsme si spoustu básniček, písniček 

a  nechyběla ani pohádka o  Smolíčko-
vi. Dvě taneční vystoupení svědčila 
o tom, že bez tance a pohybu správný 
program nemůže být. Něco hezké-
ho si nezapomněly připravit také děti 
s  maminkami z  Telnického sluníčka. 
Vystoupili i stateční samostatní umělci, 
takže jsme zažili obdivuhodnou hru na 
housle kombinovanou se zpěvem a po-
slouchali jsme kytaru jako nástroj kla-
sický. Celým odpolednem nás potom 
provázela kapela Gold Lions, složená 
z dětí, které hraní a zpívání baví a mají 
štěstí na tatínka, který je v této činnos-
ti podporuje, kterého to baví a který je 
ochoten potom ještě dvě hodiny sklá-
dat a odvážet hudební nástroje. Slovem 
provázeli celý program mladí moderá-
toři, kteří už od té doby, co odešli z tel-
nické školy na druhý stupeň, malinko 
povyrostli, přesto si trošku trémy také 
užili a  museli si na domovské scéně 
chvíli zvykat. Nakonec jsme se všichni 
předháněli, kdo předá sošku Anděla 
naší doprovodné kapele, která na závěr 
překvapila písní Cesta od skupiny Kryš-
tof a Tomáše Kluse.

Prostě neděle se krásně vydařila, po-
časí nám přálo, účast byla hojná. A z če- 
ho by měly maminky a vůbec celá rodi-
na větší radost, než z vystoupení svých 
dětí, z toho jak se snažily, jak se jim da-
řilo a  jak pro všechny připravily krásné 
odpoledne.
Za organizátory 

Bohumila Hrazdírová, OJT

 MLADÍ MODELÁŘI MAJÍ V ŠATLAVĚ SVŮJ KROUŽEK
Pod vedením šikovného telnického 

modeláře Milana Krejčiříka a za podpo-
ry obce Telnice a  T-Parlamentu zahájil 
svou činnost v Šatlavě nový modelářský 
kroužek. Prvního setkání se zúčastnilo 
asi 15 dětí (mnozí i s rodiči) a na násled-
nou první schůzku, kde už děti měly 
možnost se odvážně pouštět do výroby 
vlastních krajinek, dorazilo asi 10 dětí 
různého věku. Sympatické bylo také to, 
že je doprovázeli jejich tatínci a mamin-
ky. Ti pak svým dětem také pomáhali 
s  prvními krůčky k  jejich prvnímu mo-
delářskému dílu.

Po dohodě dětí a  rodičů byl stano-
ven termín modelářského kroužku na 
každý čtvrtek v 17 hodin ve sklepě 
Šatlavy (vchod je společný spolu se 

služebnou Obecní policie Telnice). 
Modelářský kroužek bude fungovat 
do konce školního roku (do konce 
června). Podle zájmu pak znovu urči-
tě rád přivítá další zájemce z řad dětí, 
ale i třeba dospělých. Obec Telnice po-
skytla kroužku do konce roku bezplat-
ně prostory k  užívání, takže účastníci 
kroužku neplatí žádné poplatky. Ča-
sem asi bude dobré něco málo přispět 
na použitý materiál.

Nový kroužek je jistě vhodnou příle-
žitostí pro všechny, kteří si chtějí hrát se 
svojí fantazií a  zkusit si svou zručnost. 
A skutečně stačí pouze nadšení. Dveře 
jsou stále otevřeny pro všechny.

Novému kroužku přejeme hodně 
úspěchů! FK
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 PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ
Děti ze třetí třídy v Telnici a v Sokol-

nicích se celý školní rok v hodinách ná-
boženství připravovaly na „první svaté 
přijímání“. Na tento den se nepřipravo-
valy jen děti, ale společně s nimi i jejich 
rodiče. Prožili spolu několik společných 
setkání, zorganizovali připomínku ži-
dovské velikonoční, tzv. sederové ve-
čeře a  vyrazili také začátkem května 
na velmi vydařený výlet rodin do Mi-
kulova. Děti postupně dvakrát prošly 
svátostí smíření, tedy vykonaly svou 
opravdovou zpověď. Vědí už tedy, že 
Pánu Bohu nejde o  to spočítat jim je-
jich nepravosti, ale že na ně vždycky 
čeká s otevřenou náručí a chce jim se 
vším pomoci. 

Pět dívek v  dlouhých bělostných ša-
tech a  čtyři mládenci ve slavnostních 
oblecích se dočkali svého velkého dne 
v  neděli 18. května. Jak zdůraznil pan 
farář Ladislav Kozubík, při slavnostní 
mši nebylo nejdůležitější krásné oble-
čení, nazdobený kostel nebo naučené 
modlitby, ale otevřené srdce každého 
z dětí a Pán Ježíš. A tak tyto děti mohly 
poprvé přijmout tělo Krista v hostii tak, 
jak to Ježíš pro církev ustanovil při po-

slední večeři o Velikonocích před svým 
ukřižováním.

A tak naši třeťáci z telnické farnosti – 
Karolína Králová, Lenka Mutlová, Mar-
kéta Kroutilová, Miroslav Lengál a Jonáš 
Vybíral z Telnice a Karolína Janoušková, 
Apolena Polenská, Tomáš Jahoda a Ra-
dek Janoušek ze Sokolnic – vše v  kos-
tele výborně zvládli za pomoci učitelek 

náboženství ze Sokolnic – Lenky Fran-
klové a Martiny Odstrčilové.

Pro děti to byl významný den v jejich 
životě. A my rodiče, kromě toho, že jsme 
směli kus cesty projít s nimi, mohli jsme 
poznat děti i  rodiče z  druhé části naší 
farnosti, které bychom jinak možná ani 
neznali.
Hana Kroutilová jménem rodičů a farnosti

 VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCH ALEŠE KUPSKÉHO 
Aleš Kupský je studentem kvarty 

Městského víceletého gymnázia Klo-
bouky u Brna a mezi jeho největší ko-
níčky patří historie. Proto se také přihlá-
sil do 43. ročníku Dějepisné olympiády, 
kterou pořádá Talentcentrum Národ-
ního institutu dětí a mládeže Minister-
stva školství, mládeže a  tělovýchovy. 
Již v dubnu letošního roku v krajském 
kole olympiády exceloval, když byl 
díky absolutnímu vítězství nomino-
ván do kola celostátního. To se usku-
tečnilo na konci května letošního roku 
v  Ostravě. Zadané téma znělo: „Město 
v proměnách času“. Aleš Kupský si pro 
celostátní finále připravil písemnou 
práci s  názvem „Znak místa, kde jsem 
doma“. Kromě informací o historii naší 
obce se věnoval i  souvislostem vzni-
ku a  popisu našeho obecního znaku, 
nechyběl také brilantně připravený 
pracovní list s  úkoly pro čtenáře jeho 
práce. Ve velké konkurenci se mu po-
dařilo uspět a  z  maximálního počtu 
180 bodů získal celkem 163 bodů, když 
zaostal pouze o dva body za vítězkou 

(také z  jižní Moravy). Za skvělé druhé 
místo si zaslouží velkou pochvalu, ne-
boť vynikajícím způsobem reprezen-
toval nejenom sebe a svou rodinu, ale 
i  naši obec. Blahopřejeme Alešovi za 
jeho úžasný výkon a držíme mu palce 

i v dalších soutěžích! Že by v našich řa-
dách pomalu vyrůstal mladý historik? 
Alešova písemná práce bude použita 
pro propagační materiály letošních 
letních obecních slavností. Děkujeme 
tímto za spolupráci. FK
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 ČAJ O PÁTÉ

 DEN AGENTŮ – OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE DĚTÍ

Třetí květnová neděle (18. května) byla 
letos ve znamení nejen deštivého počasí, 
ale i  velmi příjemného setkání s  názvem 
Čaj o  páté. Úvod obstaral předseda soci-
ální komise Metoděj Dudák, který přivítal 
všechny přítomné a  hosty z  Domova pro 
seniory Buchlovice. Ti se také hned ujali 
slova, zpěvu a  dokonce i  velmi vtipných, 
a  místy i  odvážných tanečních kreací. To 
vše pod hlavičkou souboru Ladies Budu, 
který je tvořen z  klientek samotného do-
mova, zaměstnanců a  přátel z  okolí. Pod 
vedením uměleckého vedoucího a ředitele 
domova Tona Gajdoše a vrchní sestry Lud-
mily Hájkové bylo výsledkem živé a okouz-
lující představení, které si všichni přítomní 
moc užili. A když zrovna nevystupovaly La-
dies Budu, doplňoval hudebně atmosféru 
pan Mirek Sekanina z Újezdu u Brna. Svůj 
program si připravily také členky telnické-
ho KLASu, a to jak formou zajímavých kví-
zů, tak i  skvělého společného vystoupení 
s  vlastními písničkami, moudrým slovem 
i  sympatickými šátky. Babičkám to v  šát-
cích moc slušelo a  za své vystoupení si 
vysloužily bouřlivý potlesk. Tradiční už se 
pak stává veselá tombola s ještě veselejším 
konferenciérem Vladimírem Králem, který 
dokázal rozesmát úplně každého. A navíc 

rozdělil královsky a  spravedlivě tombolu 
mezi místní a hosty, takže si všichni mohli 
užít spoustu poctivé legrace.

Kromě zábavného programu zaznělo 
také představení Domova pro seniory 
v Buchlovicích z úst pana ředitele a  také 
krátká prezentace starosty obce Telnice 
o  tezích a  idejích, se kterými obec při-
pravuje projekt vlastního domova pro 
seniory. Starosta také prezentoval čerstvě 
sesbírané výsledky anketní akce, tzv. „soci-
álního dotazníku“.

Poděkování za přípravu krásného od-
poledne v  sokolovně si zaslouží hlavní 
koordinátorka Pavla Chovancová a další 

členky a  členové sociální komise, Sokol 
Telnice za přípravu prostoru a  pomoc 
s  organizací, Jiří Netolický za vynika-
jící čaj, Marie Fialová, Božena Veselá 
a  všechny členky telnického KLASu za 
přípravu programu, Kateřina Jedličková 
za podporu z  obecního úřadu, králov-
ský moderátor Vladimír Král, hudební 
kouzelník Mirek Sekanina a  také za vy-
nikající spolupráci buchlovický soubor 
Ladies Budu. Jsme rádi také za to, že s se-
bou buchlovičtí vzali i  manžele Františ-
ka a Zdenu Vykouřilovy, kteří nás poctili 
svou návštěvou.

František Kroutil

Identifikovat nepřátelské objekty, pro-
plížit se do základny, zneškodnit kamero-
vý systém, eliminovat stráže, vyřadit z pro-
vozu elektrickou energii, probít se přes 
minové pole, plazit se v  zákopech, střílet 
a získávat tajné kódy k osvobození. To byla 
jen část věcí, kterou museli absolvovat 
týmy agentů, aby osvobodily spojenecké-
ho Agenta X z nepřátelského zajetí.

Příběh skupiny agentů, která se vydá-
vá na nebezpečné nepřátelské území, se 
odehrával paralelně ve dvou rovinách. 
V  reálném světě byla stanoviště na so-
kolovně a  novém paintballovém hřišti 
v zemědělském družstvu. V imaginárním 
pojetí to byla komiksová stanoviště, která 
měla svoji kreslenou předlohu s popisem 
disciplíny. Všechna stanoviště na sebe jak 

příběhově, tak logicky herně navazovala. 
Úspěch či neúspěch na prvních stanovi-
štích poskytoval výhodu či nevýhodu na 
stanovištích následujících. Vše bylo na 
čas. Rozhodovala tedy rychlost, zručnost, 
paměť a kooperace. Inovativní bylo právě 
pojetí spolupráce mezi členy operačních 
skupin. Stanoviště jsme se snažili vyvážit 
vyrovnaným poměrem akce a  logických 
disciplín. Nejlépe z  náročného úkolu 
osvobodit spojeneckého agenta z  ne-
přátelských rukou vyšly skupiny agentů 
s operačními názvy ARMA, DIVOKÉ KOČ-
KY a AGENTI 007. Videa z Dne agentů na-
jdete na Youtube a  fotky na Facebooku 
T-Parlamentu. Je třeba poděkovat všem 
dobrovolníkům, kteří se na akci v neděli 
1. června podíleli a kterých nebylo málo. 
Dále děkujeme bratru Pavlu Obornému 
a TJ Sokolu Telnice za poskytnutí zázemí 
a pomoci. Radmilu Hrbkovi a jeho týmu, 
za poskytnutí odborné instruktáže, pušek 
a střeliva, Michalovi Uhrovi za spolupráci 
na telnické paintballové střelnici. A v ne-
poslední řadě také obci Telnice za rady 
a technickou a finanční pomoc.

PR T-Parlamentu
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 ZÁJEZD ZA PŘÁTELI DO CÍFERU
Poslední sobota v  květnu patřila 

návštěvě čtyřiceti sedmi Telničanů 
u našich přátel v Cíferu, kam jsme vy-
razili na pozvání k  účasti na projektu 
„Oživenie umelecko-remeselných tra-
dícií obcí Cífer a  Telnice“. Právě tento 
projekt mapoval tradice uměleckých 
řemesel v  obou obcích a  jeho výsled-
kem bylo zpracování informační publi-
kace (je k dispozici na OÚ) a vytvoření 
a  instalování dřevěných a  kovových 
uměleckých předmětů – soch v Cíferu 
a Telnici.

V  Cíferu jsme se nejdříve seznámili 
s  poutavou přednáškou prof. Císarové 
o historii a slávě cíferské výšivky a poté 
naše cesty vedly na místní náměstí, kde 
se živě prezentovala umělecká řemesla 
(paličkování, výšivka, drátenictví, řez- 
bářství, cukrářské zdobení, umělecké 
kovářství). Právě kovářským řemeslem 
byla zastoupena naše obec: Ivo Lorenz 
ve spolupráci s  Radkem Michnou bě-
hem dopoledne ukovali dva nádherné 
klíče, které si později odpoledne slav-
nostně mezi sebou předali oba staros-
tové: cíferský Maroš Sagan přijal klíč od 
Telnice a  telnický starosta na oplátku 
klíč od Cíferu. Po velmi chutném obědě 
se totiž obě obce potkaly na farní za-
hradě, kde probíhal program Dne pro 
rodinu. Kromě pohodového a  milého 
programu, který připravili místní orga-

nizátoři, přišla řada také na naše lidové 
zpívání, kterým jsme sborově pozdravili 
všechny přítomné. Děti i s rodiči si moh-
ly užít sportovního a zábavného progra-
mu v zahradě. Náš pan farář, P. Ladislav 
Kozubík, se také s  některými dalšími 
účastníky zájezdu zúčastnil mše svatá, 
kterou koncelebroval spolu s  místním 
farářem P. Jozefem Schwarzem. Na zá-
věr nám cíferský starosta ukázal svou 
obec a  představil některé chystané zá-
měry. Na cestu zpátky jsme pak dostali 
tolik dobrot, že si asi příště budeme mu-
set za autobus připojit zvláštní vozík. 
Zpáteční cestou pak opět zněly telnické 

hodové písně z našeho zpěvníku, které 
jako by předznamenávaly blížící se tel-
nické hodové slavnosti.

Děkujeme cíferským přátelům za krás- 
né společenství a  srdečnou pohostin- 
nost, měli jsme se skutečně moc dobře. 
Poděkování patří také všem účastníkům 
zájezdu za pohodovou atmosféru během 
celého dne. Těšíme se do Cíferu ještě také 
v  září, kdy bychom měli navštívit místní 
hodové slavnosti. Cíferští jsou pak pozva-
ní na naše hody a  také letní obecní slav-
nosti. 

František Kroutil, 
účastník zájezdu

 ČLOVĚK OBČAS TOUŽÍ TAKY PO URČITÉM KLIDU DOMOVA
Rozhovor s Jaroslavem Zapomělem, 
telnickým provozovatelem  
lunaparků a atrakcí

n  Když jsem kdysi procházel ulicí Nová, za-
hlédl jsem z  dálky kolotoč. Až po čase jsem 
zjistil, že máme v  Telnici také provozovatele 
těchto atrakcí. Kdy jste s touto činností začali?

Rodina Zapomělova má v tomto oboru 
dlouholetou tradici. Ještě před revolucí 
jsme byli zaměstnanci PKO Brno (Park 
kultury a  oddechu). Kromě naší země 
jsme sjezdili i část Ruska, dokonce jsme se 
dostali až do jeho asijské části. Po revoluci 
zahájila naše rodinná firma vlastní podni-
kání a nakoupila svoje atrakce. 

n  V Telnici jsem vás ale nikdy „točit koloto-
če“ neviděl, kde tedy působíte?

V  našem oboru platí pravidlo vzájem-
ného respektu, a protože tady delší dobu 

• 
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funguje firma Kočka, nechceme jí dělat 
konkurenci. Zpočátku jsme jezdívali tře-
ba i do Polska, ale jak nám dorůstaly děti, 
orientovali jsme se spíše na Moravu. Do 
konce června nás lidé mohou vidět tře-
ba v  Jihlavě, ale tradičně se účastníme 
například přehlídky ohňostrojů v  Brně, 
stáváme v Komárově, v Líšni, na různých 
poutích a hodech.

n  Jaké atrakce vlastníte a provozujete?
Máme svůj strašidelný zámek, adre-

nalinové atrakce typu Faktor-X, kyva-
dlo, autodrom, klasiku v  podobě labutí, 
ruského kola, vláčku. Celý náš lunapark 
si mohou lidé prohlédnout na adrese:  
www.lunaparknova.cz.

n  Opravy a údržbu si provádíte sami?
Ano, to k  našemu řemeslu patří – mu-

síme být všestranní a  dokázat si poradit 
s každou situací. To je součástí jak našeho 
života na různých místech naší země, tak 
i při provádění oprav anebo vyrábění no-
vých atrakcí. Svépomocí si dokážeme pora-
dit s drobnějšími díly, ale velké mechanické 
části musíme zadat odborníkům – bezpeč-
nost je samozřejmě na prvním místě. 

n  Jak je to vlastně s  bezpečností těchto 
atrakcí? Když se občas dívám, v jakém stavu 
se některé nacházejí nebo jaké zvuky vydá-
vají, člověk si o tom mnohdy myslí svoje…

Nemusíte se obávat. Každá atrakce musí 
projít každoroční technickou kontrolou, 
kterou dělá Státní zkušební ústav Brno 
nebo třeba světoznámá německá firma 

TÜV. U nově vyrobených atrakcí (od roku 
2000) musí mít každý stroj svůj vlastní cer-
tifikát, takže jeho výroba podléhá přísné 
bezpečnostní kontrole ze strany státu.

n  Jaká rizika nese vaše podnikání?
Především jsme závislí na počasí – po-

kud se nevydaří, jedeme někam úplně 
zbytečně a  těžce proděláváme. Taky na 
nás doléhá ekonomická krize, lidé tolik 
neutrácejí za zábavu, když musejí řešit 
sami svoje životní obtíže. Uvědomujeme 
si, že výše našeho vstupného není už pří-
liš lidová, ale bohužel nevyhnutelné režie 
nás k tomu nutí. Nikde to například není 
tak, že by nám obce platily za naše služ-
by. Naopak: všude kam přijedeme, platí-
me obcím a městům za pronájem plochy 
na stání našich atrakcí a k  tomu veškeré 
energie, cestovné, pojištění, daně apod.

n  Nikdy mi nebylo jasné, jak mohou toto va- 
še podnikání zvládat vaše děti. Co třeba jejich 
školní docházka nebo vztahy s kamarády?

Neplatí to tak pro všechny rodiny, ale 
my jsme se snažili, aby v době, kdy byd-
líme doma (listopad až březen), chodily 
naše děti do místní školy. Jakmile vyra-
zíme na cesty, musíme našim dětem do-
mlouvat vždy v  místě hostování školní 
docházku v  místní škole. Takže se třeba 
stane, že děti chodí tři nebo pět dní do 
jedné školy a další týden zase jinam. Je to 
pro děti velmi náročné, musí si zvykat na 
různé styly učení, školní výchovy i neustá-
le nové kamarády. Pokud jsme chtěli, aby 

z  nich někdy něco bylo, museli jsme to 
takto pevně dodržovat. Když pak šli naši 
kluci na střední školy, tak už bydleli pořád 
doma a  docházeli na gymnázium nebo 
do učiliště z domova, jenom o víkendech 
nám vypomáhali na našich štacích.
n  Zvažoval jste také někdy jiný druh pod-
nikání? Přece jenom tohle musí být docela 
náročný život…

Dřív by mne to ani nenapadlo, ale mož-
ná tím, jak stárnu, dívám se na všechno 
trochu jinak. Člověk občas touží taky po 
určitém klidu domova. Proto jsem se roz-
hodl, že zkusím něco z  jiného soudku: 
pořídili jsme si s kamarádem traktor-bagr, 
který dokáže dělat zemní práce pro firmy 
i  jednotlivce a  zkoušíme tuto malou fir-
mičku rozjet. Jsme teď na začátku a mů-
žeme nabídnout velmi dobré zaváděcí 
podmínky. Kolega, který s  tímto strojem 
pracuje, má dvacetileté zkušenosti s  vý-
kopovými pracemi, rozumí přípojkám růz-
ných sítí apod.
n  Pokud by tedy někdo měl o  vaše nové 
služby zájem, jakým způsobem vás může 
kontaktovat? 

Máme už i  nové internetové strán-
ky, takže lidé mohou navštívit adresu 
www.zemnipracezapomel.cz nebo se 
s námi spojit na kontaktech, které najdou 
v inzerátu na obálce tohoto zpravodaje.
n  Přeji vám hodně úspěchů ve vašem stá-
vajícím i novém podnikání! 

Za rozhovor děkuje František Kroutil

• 
 HÁZENKÁŘI „PŘÍPRAVKY“ VYHRÁLI 2. KOLO INTERLIGY

Jen pro připomenutí: Mini Handball In-
ter Liga (M. H. I. L.) je série mezinárodních 
turnajů v miniházené 4+1, kterou společ-
ně pořádají TJ Sokol Nové Veselí z České 
republiky a  HC Tatran Stupava ze Slo-
venska. Druhého kola v Novém Veselí se 
zúčastnilo 34 týmů ve dvou kategoriích 
– „minižáci“ (ročníky 2003+2004) a „pří-
pravka“ (ročníky 2005 a mladší). Náš oddíl 
vyslal 5. dubna 2014 do boje tři družstva, 
dvě do miníků a jedno do přípravky.

Minižáci A – Družstvo složené z  již 
ostřílených a  zkušených borců se se 
svými většinou o  rok staršími soupeři 
poprali nad naše očekávání. Ze sedmi 
odehraných zápasů prohráli jen jednou 
(se sousedy ze „Saňařova“) a  dvakrát 
remizovali (s Litovlí a  se Strakonicemi). 
Vždy předvedli velmi pěknou bojovnou 
házenou a  odvezli si třetí místo. Tento 

výsledek byl nad naše očekávání a moc 
je chválíme. Sestava: Kratochvíl (br., 1), 
Chudáček (13), Popela (19), Brát (2), Duf-
ka (6), Jahodová (13), Jahoda T. (1).

Minižáci B – Tento tým jsme složili 
z  méně zkušených kluků. Skoro všichni 
začali s házenou teprve v září, takže jejich 
hra tomu odpovídala. Je to od nich vlast-
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 ZPRÁVY Z ODDÍLU HÁZENÉ TJ SOKOL TELNICE
Muži zakončili sezónu 2013/2014 na 

8. místě. Po nevydařené podzimní části 
se podařilo telnickým házenkářům na 
jaře nasbírat 14 bodů za 7 vítězství, když 
v domácím prostředí ztratili pouze dva 
body s  vítězem soutěže z  Olomouce. 
Celkový zisk 19 bodů a 8. místo v dru-

holigové tabulce je jedním z nejlepších 
výsledků posledních let. 

Dorostencům se naopak závěr sou- 
těže nevydařil a po průběžném 7. mís-
tě, které jim patřilo po podzimní čás-
ti, se tabulkou propadli na konečné  
10. místo. 

Žákovská družstva stejně jako v  mi-
nulých letech hrají Jihomoravskou ligu, 
ve které se starší žáci před uzávěrkou 
Telnického zpravodaje drží v  horní po-
lovině tabulky, mladší žáci sahají po ně-
které z medailí.

Oddíl házené TJ Sokol Telnice

Tabulka II. ligy mužů:
Z V R P skóre B

1 Olomouc 22 15 3  4 635 : 561 33
2 Hustopeče 22 16 1  5 656 : 604 33
3 V. Meziříčí 22 14 2  6 617 : 581 30
4 Ivančice 22 11 3  8 576 : 523 25
5 Kostelec n. H. 22 10 4  8 577 : 565 24
6 Maloměřice 22 10 1 11 601 : 619 21
7 Prostějov 22  9 3 10 604 : 613 21
8 Telnice 22  9 1 12 588 : 639 19
9 SK Kuřim 22  8 2 12 665 : 659 18

10 Juliánov 22  7 2 13 577 : 602 16
11 Brno B 22  5 2 15 575 : 641 12
12 Sokolnice 22  5 2 15 613 : 677 10

Tabulka II. ligy dorostu:
Z V R P skóre B

1 Rožnov p. R. 22 20 0  2 790 : 462 40
2 Vsetín 22 15 2  5 798 : 652 32
3 Olomouc 22 14 3  5 669 : 591 31
4 HK Ivančice 22 15 3  4 682 : 568 31
5 Zlín 22 14 2  6 661 : 555 28
6 Polanka 22  9 3 10 550 : 568 21
7 Prostějov 22 10 1 11 624 : 665 21
8 Přerov 22  6 2 14 520 : 628 14
9 Slavia Fatra Napajedla 22  5 3 14 549 : 664 13

10 Sokol Telnice 22  6 1 15 487 : 661 13
11 SK Kuřim 22  5 1 16 495 : 661 11
12 Maloměřice 22  2 1 19 524 : 674  5

ně moc statečné, že se postaví zkušeným 
soupeřům a  bojují až do konce zápasu. 
Jejich výsledek není důležitý, důležitěj-
ší je, že do toho jdou a  svými prohrami 
sbírají právě ty chybějící zkušenosti. Se-
stava: Plíhal (Br.), Doležal (7), Valach (6), 
Švach (6), Lengál, (3), Vítek, Jahoda O. (8).

Přípravka – Po třetím místu z  první-
ho kola ze Stupavy byli tito naši malí 
házenkáři správě naladěni předvést, co 
umí. Odehráli šest zápasů, ani jednou 

neklopýtli, vyhráli všechny, dokonce 
i  poslední zápas s  Ivankou pri Dunaji 
(na ty jsme letos ještě nestačili), hráli to 
svoje – to, co je dělá postrachem soupe-
řů, prostě pěknou házenou a 2. kolo in-
terligy vyhráli. Putovní pohár se k nám 
tedy zase po dvou měsících vrátil a  je 
opět na rok pěkně uložený v klubovně 
na sokolovně. Klukům za jejich výkon 
moc děkujme a  moc jim jejich úspěch 
přejeme! Sestava: Přikryl (br.), Chovanec 

(br.), Herold (1), Jahoda R., Jahoda O. (14), 
Páral, Sklenář (7), Jahoda T. (31).

Podrobné výsledky pochopitelně na-
jdete na našich stránkách www.hazena-
telnice.wbs.cz. 

Závěrem bych se vám chtěla pochlu-
bit, že z pěti ročníků tohoto podniku se 
nám tento famózní úspěch povedl již 
po třetí, a to je fakt super!

Pavlína Michellerová, 
oddíl házené TJ Sokol Telnice

 HÁZENKÁŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ V PECI POD SNĚŽKOU
Malí házenkáři se pravidelně každý rok 

účastní v květnových dnech soustředění 
v Peci pod Sněžkou. Díky pohostinnosti 
telnického rodáka Josefa Müllera se tak 
opět stalo na jeho horském penzionu 
Táňa, a to v termínu 8.–11. května 2014. 
Již několik let házenkáře doplňují děti ze 
základní školy a celý pobyt je pojat jako 
sportovně turistické soustředění.

V okolí chaty i celé Pece se dá uskuteč-
nit nespočet výletů i  delších túr. A  tak 
jsme v ne zrovna ideálním počasí vyra-
zili na jednu celodenní túru. Vyzkoušeli 
jsme i  novou kabinovou lanovku na 
Sněžku, ovšem kvůli velkému větru jen 
do půlky a pak už jsme šli zase jen po 
svých. Počasí sice místy nebylo vstřícné, 
ale naštěstí jsme ani jednou nezmokli, 
a dokonce jsme viděli i slunce. O dob-
rou náladu po celodenním chození se 

jeden večer postaral i pan Müller, který 
hrábl do strun kytary a nového bendža. 

Děkujeme Josefu Müllerovi a  perso-
nálu za ochotu, všem dospělým za po-

moc a ředitelce školy Leoně Bímové za 
spoluorganizaci celého pobytu.

Jaromír Popela,
 trenér minižáků
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 DEMONTÁŽ NAFUKOVACÍ HALY

 MINIŽÁCI HÁZENÉ V MAĎARSKU

Ve čtvrtek 8. května se v  8 hodin na 
sokolovně sešlo opět asi 30 pracantů od 
kategorie žáků až po seniory, aby pod 
odborným vedením pracovníka firmy 
Techtex demontovali a uložili přetlako-
vou halu. Počasí se nakonec umoudřilo 
a brigádníci opět v pohodovém tempu 
a  za slunného počasí halu vystěhova-
li, „sfoukli“ a  následně do kontejneru 
uložili lanovou síť, všechny čtyři plach-
ty a  další komponenty. Hlavní vchod 
i  nouzový východ za pomoci vysoko-
zdvižného vozíku uložili a pevně ukotvi-
li na střechu úložného kontejneru. Hři-
ště a  nejbližší okolí zametli, odtokové 
kanály bezvadně vyčistili. Po 14. hodině 
byly práce zdárně ukončeny, a hřiště tak 
předáno všem, kteří ho rádi zdarma vy-
užijí. Děkujeme všem, kteří s demontáží 
a uložením pomohli!

Vladimír Blaženka, místostarosta obce

Minižáci Sokola Telnice se zúčastnili 
již popáté Mezinárodního turnaje v ma-
ďarském Györu BalazsCupa, a  to v  ter-

mínu 12.–17. dubna 2014. Letos jsme 
se registrovali do nejmladší kategorie, 
v Maďarsku hrané 5 + 1 hráč s pravidly 

normální šestkové házené. Mladí hrá-
či předváděli od začátku turnaje velmi 
dobré výkony a v základní skupině pro-
hráli jen jednou s  budoucím vítězem 
turnaje. Postoupili do čtvrtfinálové 
skupiny, v  níž ani jednou neprohráli. 
Po dobrých výkonech je čekalo semifi-
nále, ve kterém rozhodně pomýšleli na 
úspěch. V  kvalitním a  pěkném zápase 
rozhodlo neproměňování šancí a  pro-
hra je odsoudila k  boji o  třetí místo. 
V něm se u hráčů projevila nervozita ze 
zodpovědnosti a  přání přivést medaile 
za třetí místo, dělali spoustu chyb a ne-
předváděli tak pěknou házenou jako po 
celý turnaj. I nepopulární čtvrté místo je 
však pěkný výsledek v nabité konkuren-
ci maďarských týmů.

Všech pět dní prožitých v maďarském 
Györu si minižáci užili a nevynechali ani 
termální lázně. Všechny podrobné infor-
mace a výsledky z turnaje naleznete na 
stránkách www.hazenatelnice.wbs.cz.

Jaromír Popela, trenér minižáků

 BĚH MEZI VINOHRADY VE VELKÝCH BÍLOVICÍCH
V obci Velké Bílovice byla tělocvičná 

jednota Sokol založena 25. září 1910 
učitelem Františkem Kňourkem. Jed-
nota cvičila v hostinci u křižovatky, nyní 
je tam postavena klubovna myslivecké 
společnosti. Prvním starostou jednoty 

byl bratr Ludvík Jaborník. Bylo přihláše-
no 57 mužů a 12 žen. 

V roce 2004 započala ve sportovním 
areálu Křástelka výstavba sportovního 
zázemí v podobě klubovny a sociálního 
zařízení. Do tohoto krásného sportov-

ního areálu jsme byli pozváni i my a zú-
častnili jsme se Běhu mezi vinohrady. Za 
slunného počasí jsme plni elánu vyrazili 
v počtu 14 dospělých a 3 děti. Zdatnější 
jedinci vyrazili na kolech – br. Antonín 
Mikulášek, br. Tomáš Bezděk a  br. Petr 
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    RYBÁŘSKÉ  
ZÁVODY

Wajda zvládli trasu dlouhou 43 km v re-
kordním čase. Po malém občerstvení 
a načerpání sil se postavili na start tratě 
dlouhé 900 m. Za mohutného povzbu-
zování do cíle jako druhý v  čase 3:01 
doběhl br. Tomáš Bezděk a  jako třetí 
v čase 3:33 doběhl br. Antonín Mikulá-
šek, s časem 3:59 se umístil na 4. místě 
br. Petr Wajda. Za běžecké podpory br. 
Pavla Oborného do cíle doběhl i  nej-
starší účastník běhu, br. Zdeněk Sedlák. 
Nejmladšího (br. Tomáš Bezděk) a  nej-
staršího (br. Zdeněk Sedlák) účastníka 
běhu dělilo 39 let.

Na trať dlouhou 450 m se pak posta-
vilo 6  žen. Do cíle jako první dorazila 
ses. Luďka B. Kořalníková v  čase 2:00, 
ses. Zdeňka Šafářová v čase 2:11 obsa-
dila druhou příčku a ses. Lenka Zmrzlá 
s časem 3:48 obsadila 6. místo. Zahan-
bit se nedali ani ti nejmenší, v kategorii 
předškolních dětí se na start postavil 
za oddíl házené Sokola Telnice br. Libor 
Šafář, v  čase 30 s  zvládl trať dlouhou 
120 m  jako první. Pro  kategorii mlad-
ších žákyň měřil okruh 240 m, zde nás 
reprezentovala ses. Alena Zmrzlá a tuto 
trať zvládla v čase 76 s a umístila se na 

pěkném 5. místě. V  kategorii nejmen-
ších z nejmenších se na start tratě dlou-
hé 120 m postavila ses. Kristýna Zmrzlá, 
která za podpory maminky zvládla tuto 
trať v čase 96 s na krásném 5. místě.

Po zdolání všech tratí a  slavnostním 
dekorování jsme doplnili síly opečeným 
buřtem. Odvezli jsme si nejen krásný 
diplom a  medaile, ale hlavně spoustu 
dobré nálady a krásných zážitků. Děku-
jeme za pozvání všem, kteří tento den 
organizovali, a  rádi se příští rok opět  
zúčastníme.

Zdeňka Šafářová, Sokol Telnice

Dne 3. května 2014 se uskutečnily na 
bohatě zarybněném telnickém rybníce 
rybářské závody o věcné ceny. I za mír-
ně nepříznivého počasí dorazilo mnoho 
závodníků a  příznivců z  řad veřejnosti. 
Soutěž trvala od 7 do 13 hodin. Po dobu 
závodů bylo zajištěno tradiční občerst-
vení. Po skončení byli vítězové a všech-
ny děti obdarováni věcnými cenami. 
Všichni zúčastnění se shodli na tom, že 
prožili příjemný den a těší se na závody 
i v příštím roce.

S pozdravem Petrův zdar za Rybářský 
sportovní klub 

Jan Doležal

 29. ROČNÍK TELNICKÉHO VOLEJBALOVÉHO TURNAJE
V sobotu 10. května 2014 na telnické 

sokolovně proběhl již 29. ročník tradič-
ního turnaje ve volejbale místních týmů. 
Letos poprvé se ho ne zcela záměrně 
zúčastnilo i  jedno družstvo z  Brna, ale 
úrovni turnaje to neublížilo. Naopak 
jsme utužili vztahy, největším přínosem 
byla rok od roku vzrůstající snaha a bo-
jovnost všech účastníků turnaje.

Letos se turnaje zúčastnilo osm druž-
stev. Počasí nám přálo, dá se říci, že bylo 
pro volejbal skoro ideální. Družstva hrá-
la ve dvou skupinách a poté o konečné 
pořadí, volejbal si všichni užili dosyta, 
sportovní výkony všech účastníků byly 
vynikající. Sportovní atmosféru jako ka-
ždý rok doplnilo bohaté občerstvení, le-
tos gulášek, bramboráky, vínko, koláče...

Konečné pořadí: 1. Senior Team, 2. O3, 
3. Partička, 4. SUPI, 5. Rychtářův gang,  
6. Koenig Tigers, 7. TESO, 8. Blick Krieg.
 Kateřina Páralová
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 STŘÍPKY ZE SOKOLA

 MEZINÁRODNÍ TENISOVÝ TURNAJ
V sobotu 24. května 2014 byl uspořá-

dán na kurtech za sokolovnou tenisový 
turnaj dvojic za účasti hráčů z Telnice, 
Újezdu u  Brna, Hranic, Brna, Ivančic, 
Otnic a Sokolnic. Po velmi vyrovnaných 
zápasech ve skupinách  postoupilo do 
dalších bojů osm párů. První místo 
vybojovali Pavel a  Dan Bělohlávkovi 
z Újezdu u Brna, ve velmi pěkném utká-
ní nad bratry Františkem a Kamilem Pe-
likánem z  Ivančic. Třetí místo  obsadili 
hráči z Ivančic a na místě čtvrtém skon-
čil pár z Hranic. Akce byla uskutečněna 
za finanční podpory obce Telnice.
Za pořadatele 
 Zdeněk Kubíček a Marek Sklenář

  MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV 2014  
VE SPORTOVNÍM TANCI

  STŘÍPKY  
ZE SOKOLA

V sobotu 17. května 2014 se naše 
družstva z TK Orel Telnice utkala na Mis-
trovství České republiky. V loňském roce 
se nám po mnoha letech povedlo opět 
získat mistrovský titul, a  tak letos byla 
na řadě obhajoba titulu, což byl vzhle-
dem k  rozpadu některých špičkových 
párů vskutku nelehký úkol. Nicméně 
podařilo se! Již po druhé za sebou jsme 
získali titul Mistrů ČR družstev v  latin-
sko-amerických tancích a  jsme tedy 
úřadující Mistři ČR pro rok 2014!

V  kategorii latinsko-amerických tan-
ců jsme dokonce měli dvojnásobné 
zastoupení ve finále díky tomu, že se 
do finále probojovalo i družstvo „B“. Ve 

standardních tancích jsme měli smůlu 
a díky onemocnění jednoho z klíčových 
párů jsme se mohli rozloučit s pomýšle-
ním na příčky nejvyšší. I přesto jsme ale 
dokázali zamíchat s konečným pořadím 
a  nakonec se družstvo „A“ umístilo na 
krásném 4. místě, když nás od 3. místa 
dělil pouze 1,5 bodu. Družstvo „B“ se 
pak umístilo na krásném 14. místě z cel-
kového počtu 21 družstev.

Poděkování patří Orlu jednota Telnice 
za mnohaletou podporu a samozřejmě 
i  našim trenérům: Jaroslavovi a  Janě 
Kunešovým, Lubošovi a  Janě Novotné 
a Jardovi Harvanovi.

Michal Drha, TK Orel Telnice

Letošní Den matek se již slavil. Na so-
kolovně se slavil již ve 30. letech minu-
lého století. Tyto dvě fotografie jsou již 

• 
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 TELNICKÉ AKCE OD HODŮ DO SRPNA

DATUM NÁZEV AKTIVITY POŘADATEL MÍSTO

21. červen Hodové posezení u cimbálu Obec Telnice Masarykovo náměstí

21. červen Předhodová zábava TJ Sokol Telnice Sokolovna

22. červen Tradiční hodový házenkářský zápas Házenkáři – internacionálové Sokolovna

22. červen Hodová mše svatá Farnost Telnice Kostel sv. Jana Křtitele

22. červen Krojovaný průvod TJ Sokol Telnice Telnice

22. červen Lidové tanečky TJ Sokol Telnice Sokolovna

22. červen Hodová zábava TJ Sokol Telnice Sokolovna

23. červen Ženáčské hody Telničtí ženáči Růžová ulice

24. červen Setkání KLAS – Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Šatlava

27. červen Cyklovýlet do Sokolnic Telnická farnost Sokolnice

27. červen Alternativní termín ženáčských hodů Telničtí ženáči Růžová ulice

28. červen Tenisový turnaj 2014 Michal Kubíček Telnické kurty

5. červenec Turnaj dvojic v pétanque Leona Bímová Školní hřiště u ZŠ

6.–9. červenec Promítání letního kina Obec Telnice Parkoviště u sokolovny

11.–13. červenec Telničáci jedou na vodu Vorvaň Tennessee Vltava

19. červenec Kácení máje Sokol Telnice Sokolovna

2. srpen III. Neckiáda T-Parlament Telnický rybník

9.–10. srpen V. Tennessee Cup v nohejbalu Svatoslav Motal Telnické kurty

17. srpen Pěší pouť do Tuřan Farnost Telnice Tuřany

17. srpen Rodinné divadelní představení Obec Telnice Sokolovna

23. srpen Sraz rodáků + Oslava 770. výročí 
první písemné zmínky o Telnici Obec Telnice + spolky Telnice

24. srpen Sraz rodáků + Malá napoleonská bitva Obec Telnice + spolky Telnice

30. srpen Country koncert – Paběrky M. Čermáka T-Parlament Sokolovna

30. srpen Pouť rodin do Žďáru nad Sázavou Telnické sluníčko Žďár nad Sázavou

• 

z roku 1934. Letos je to 80 roků. Na prv-
ní fotce vjíždí čelo průvodu na kolech 
na házenkářské hřiště. První je Mirek 
Zelený. Na druhé jsou děvčátka s kočár-
ky zezadu sokolovny, od dnešního par-
ketu. Děvčátko úplně vpravo je Zorka 
Svobodová.

Červen je čas hodů v Telnici. Sokolové, 
než si postavili vlastní budovu, slavili na 
různých místech. Venku, v  hostincích, 
poprvé v roce 1932 ve svém. Dvěma fo-
tografiemi vzpomínáme. První je z doby 
první republiky, druhá z  poválečných 
let. Koho tam poznáte?

Ať se ty letošní hody vydaří a všichni 
si je užijeme, od těch nejmladších až po 
ty ženáčské! A ať si je s námi užijí také 
hosté. Přejeme všem krásné letní dny 
plné sluníčka.

Eva Kořalníková, 
TJ Sokol Telnice
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Telnická sbírka vršků
pro Danielka z Újezda u Brna

Daniel je roční chlapec  postižený dětskou mozkovou obrnou. 
Sbíráme víčka a vršky od PET lahví, šlehačky, sudů od piva, aviváží, 

nutri drinků, jupíků, kosmetických přípravků a podobně. 
Prostředky získané za odevzdání víček na sběrných místech v Telnici
budou použity na nákup rehabilitačních a zdravotních pomůcek 
pro nemocného Danielka.  Přispět můžete také konkrétní částkou 

na účet Danielka zřízený u Asociace rodičů dětí s DMO: 2400501751/2010.
Více informací o konkrétních pomůckách, zdravotním stavu 

nebo o průběhu sbírky podá maminka: Aneta Macanová, tel.: 774 547 606.
Víčka prosím vhazujte do krabičky u tohoto letáku.

Více informací získáte tak na adrese: 
https://www.facebook.com/events/725734680805153/?fref=ts

Telnickou sbírku koordinuje Dana Klüglová, Nová 375, Telnice, tel.: 723 266 431.
Jménem Danielkovy maminky všem ze srdce děkujeme!

Telnická sbírka vršků
pro Danielka z Újezda u Brna

Daniel je roční chlapec  postižený dětskou mozkovou obrnou. 
Sbíráme víčka a vršky od PET lahví, šlehačky, sudů od piva, aviváží, 

nutri drinků, jupíků, kosmetických přípravků a podobně. 
Prostředky získané za odevzdání víček na sběrných místech v Telnici
budou použity na nákup rehabilitačních a zdravotních pomůcek 
pro nemocného Danielka.  Přispět můžete také konkrétní částkou 

na účet Danielka zřízený u Asociace rodičů dětí s DMO: 2400501751/2010.
Více informací o konkrétních pomůckách, zdravotním stavu 

nebo o průběhu sbírky podá maminka: Aneta Macanová, tel.: 774 547 606.
Víčka prosím vhazujte do krabičky u tohoto letáku.

Více informací získáte tak na adrese: 
https://www.facebook.com/events/725734680805153/?fref=ts

Telnickou sbírku koordinuje Dana Klüglová, Nová 375, Telnice, tel.: 723 266 431.
Jménem Danielkovy maminky všem ze srdce děkujeme!
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TENNESSEE CUP V.
Ve dnech 9. ‐ 10. srpna 2014 se v areálu telnického Sokola 

uskuteční 

V. ročník amatérského turnaje v nohejbale. 

Přijďte podpořit místní týmy 
a také ochutnat něco dobrého od mistra Seňora. 
Registrace amatérských týmů do čtvrtka 31. července 2014 
na telefonním čísle: 720 457 490 ‐ kapacita je však omezena…

sobota 9. srpna 2014
start v 8.00 hod.

neděle 10. srpna  2014 
start v 9.00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé.

TURNAJ 
DVOJIC 

V PÉTANQUE
SOBOTA 5. července 2014

OD 14.00 HODIN 
NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI

startovné 100 Kč na osobu
(v ceně je zahrnuto občerstvení a ceny pro účastníky)

PŘIHLÁŠKY 
DO STŘEDY 2. ČERVENCE 2014

u Leony Bímové, 
tel.: 777 158 460
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6. července až 9. července 2014
vždy od 21:30 hod. ‐ obecní parkoviště u sokolovny

neděle
6. července 2014

7. července 2014
pondělí

úterý
8. července 2014

9. července 2014
středa

vstupné dobrovolné, bude použito na dobročinné účely
srdečně zve Obec Telnice              www.telnice.cz
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ČERVENEC S R P E NTelnické
kulturní léto

2014✿  6.–9. července
Promítání letního kina

Kinematograf
bratří Čadíků

(pořadatel: obec Telnice,
obecní parkovištěu Sokolovny)

✿  sobota 19. července
Kácení máje

(pořadatel: Sokol Telnice,
areál Sokola Telnice)

www.telnice.cz
23.–24. srpna

Oslavy 770. výročí
první zmínky o Telnici

a sraz rodáků
a Malá napoleonská bitva

(pořadatelé: Obec Telnice  
a místní spolky)

✿  sobota 2. srpna
lll.neckiáda

(pořadatel: T-parlament, telnickýrybník)

✿  neděle 17. srpna
Rodinné divadelní představení
„Princezna s dlouhým nosem“

(pořadatel: Obec Telnice)

✿  sobota 30. srpna
Koncert skupiny  

Paběrky Marko Čermáka
(pořadatel: T-parlament, areál Sokola Telnice)

✿  sobota 30. srpna
Pouť rodin do Žďáru nad Sázavou

(pořadatel: TelnickéSluníčko)
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